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BEZPEČNĚ JINÁ
ROMANTIKA

novaskodakaroq.cz
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozů
ŠKODA KAROQ: 4,4–5,5 l/100 km, 117–137 g/km/skodacz /skodacz /skodacz /skodacr

Stylové a přitom kompaktní SUVpřichází s bezpečnostními prvky, které chrání všechny pasažéry vozu.
Systém Crew Protect Assist vyhodnocuje jízdní situaci a dokáže připravit posádku na případný náraz
mimo jiné přitáhnutím bezpečnostních pásů nebo přivřením oken. Kromě toho se můžete spolehnout
až na 9 airbagů. Když víte, že jste v bezpečí Vy iVaši nejbližší, vykouzlíte i ze všedního okamžiku
romantický večer s výjimečnou lehkostí.

Některé prvky mohou být součástí příplatkové výbavy.

Chcete-li získat přesnou specifikaci, kontaktujte, prosím, nejbližšího autorizovaného prodejce vozů ŠKODA.
Nebo nám zavolejte a objednejte si zkušební jízdu na ŠKODA Infoline 800 600 000.

NOVÁ ŠKODA KAROQ. BEZPEČNĚ JINÁ.

pátek 6. října 2017 Č. 188 •WWW.MetRO.CZ



Kolbenova 886/9a, 190 00 Praha

outletKolbenova

outletKolbenova

Outlet je naproti původní
prodejně, kterou nyní

přestavujeme.
Nabídka platí od 6.10. do 8.10.2017
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NÁKUP SLEVA

50
%

zpět až

-50%
z Vašeho nák

upu

Vyhrává
každý,
přijďte

si
zatočit

Kolo slev
exkluzivně u nás

Získejte až 50%
zpět z Vašeho nákupu,

každý 10. nákup má šanci!

Ve dnech pátek 6.10. až neděle 8.10.2017 jsme pro Vás připravili tuto speciální akci. Po zaplacení
zboží jděte s pokladním dokladem ke Kolu slev a vyhrajte až 50% z nákupu. Vaše šance je 1:10!!!!

Pravidla soutěže:
Maximální výška výhry je 25.000,-Kč. Pro jednoho zákazníka a nákup je možná účast ve hře pouze jednou. Soutěžit je možné pouze se zaplaceným pokladním dokladem.
Sleva bude udělena na reálnou výši sumy zaplacené a uvedené na pokladním dokladu v daný den. Termín soutěže je 6.10.-8.10.2017 a neplatí pro dříve uskutečněné nákupy
(ani na doplatky Kupních smluv uzavřených před termínem soutěže), zboží v letáku, nebo jinak zlevněné zboží. Při této soutěži není možné platit již dříve vydanými poukáz-
kami Möbelix. Sleva bude vyplacena v poukázkách Möbelix s platností do 31.12.2017. Poukázky není možné uplatnit na plánovatelné kuchyně.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 6. října 2017
Č. 188, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Kurýři mají
nervy. Brzdí
je kolony
Pracovníci doručovacích
služeb nestíhají dodávat
zásilky včas. Na vině jsou
ucpané ulice hlavního
města. Výhodu mají kurýři
na kolech. STRANA 2

Pozorování
tisíců jeřábů
Německý národní park
Vorpommersche Bodden-
landschaft najdete při
baltském pobřeží. Kolem
padesáti tisíc jeřábů
popelavých se každoročně
na podzim právě tady
připravuje na dlouhý let
do teplých krajin, tedy
do zimovišť v jižní Evropě
a Africe. STRANA 25

„SVÉ DĚTI SI BĚŽNĚ
BERU DO PRÁCE“
ZPĚVAČKA KLÁRA VYTISKOVÁMÁ OD KVĚTNA DRUHOU HOLČIČKU STRANA 20

Za milion eur
kousek malé
firmy
Pražská burza cenných
papírů přichází na trh
s novým projektem.
Dostal jméno Start
a má pomoci malým
a středním firmám. STRANA 6

Fotbalisté
slaví vítězství
Fotbalisté v kvalifikaci
o postup na MS 2018
nedali v Ázerbájdžánu
několik vyložených šancí,
přesto berou všechny tři
body za vítězství 2:1. Češi
svého soupeře přeskočili
v tabulce skupiny C
a jsou třetí. Ale bez šance
na postup. V neděli je čeká
San Marino. STRANA 29

Jágr v Calgary podepsal milionový kontrakt
Hokejový útočník Jaromír Jágr v den startu NHL přiletěl do Calgary, spolu s asistentem
generálního manažera Craigem Conroyem zamířil do haly Scotiabank Saddledome
a podepsal roční kontrakt s Flames. Druhému nejproduktivnějšímu hráči v historii NHL
vynese milion dolarů a stejnou částku si Jágr může vydělat na bonusech. Poprvé navlékl
dres Calgary, ale zatím jen před médii. „Děkuji Flames, že mi dali šanci si zahrát alespoň
ještě jednu sezonu v NHL. Hraji v soutěži mnoho let a už ani nevím, kolik to je. Začínal
jsem v osmnácti, je mi 45 a miluji hokej i NHL,“ uvedl český útočník. Více strana 28 AP

Svátek slaví: Hanuš

Platba
mobilem
namísto
kartou
Snazší nákupy. Od listopadu stačí mít
aplikaci a zboží zaplatíte jen přiložením
telefonu. Banky. Novinku vítají, ale
čekají na potvrzení Googlu STRANA 8
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Krásné rodinné bydlení blízko přírody. Tako-
vý je areál Letňanských zahrad od CENTRAL
GROUP, který vyrůstá v sousedství zavedené
lokality nových bytových domů, jen 5 minut
od stanice metra C Letňany. Nejprodávanější
projekt loňského roku nyní nabízí v rámci po-
slední etapy 52 moderních bytů v nízkopod-
lažních viladomech. A navíc za velmi dostup-
né ceny. Dokončeny budou v polovině roku
2019. Přijďte se podívat do ukázkového bytu
a představte si, jaké by to bylo po práci vyrazit
do přilehlého lesoparku, jak snadné je napojit
se na rozmanité cyklotrasy nebo jaké výhody
skýtá blízkost nákupních možností a škol.

Moderní nízkopodlažní viladomy poskytují poklidné
bydlení s balkony, terasami i předzahrádkami, které
daly projektu jméno. Nyní tento oblíbený projekt
nabízí poslední šanci vybrat si z 52 bytů v rámci
závěrečné etapy. Nabídka dispozic je velmi široká,
od startovacích bytů vhodných pro mladé či na in-
vestici, až po mnoho variant prostorných rodinných
bytů. Vybere si tak opravdu každý. V rámci poslední
etapy zde vznikne nová restaurace a prodejna po-
travin. Majitelé bytů si tak budou moci obstarat vše
potřebné v místě svého nového domova.

Lesopark za domem a na metro za 5 minut
Letňany jsou oblíbené také pro skvělé možnosti
trávení volného času. V těsné blízkosti projektu se
nachází nový rozsáhlý Lesopark Letňany se stezka-
mi pro pěší, cyklisty, bruslaře i běžkaře. Trávit volný
čas tak lze aktivně nebo třeba při posezení v přírodě
s rodinou a přáteli. Na některé z mnoha travnatých
ploch areálu si můžete uspořádat třeba i piknik. Děti
budou nadšené z moderního dětského hřiště a z vr-

Moderní viladomy v Letňanech
blízkometra a u lesoparku

cholků parku se otevírají krásné výhledy jak na letiště
Letňany, tak i do Polabské nížiny. Cyklostezky začínají
prakticky vedle domu a je takmožné za párminut na-
vštívit například renesanční zámek Ctěnice či nejstar-
ší poutní místo Brandýs nad Labem – Stará Boleslav.

Prodloužení trasy metra C udělalo z Letňan čtvrť,
která již disponuje veškerou občanskou vybaveností
včetně rychlého spojení do centra. Zájemci o bydlení
jistě ocení nedaleké obchodně zábavní centrum OC
Letňany, které je jedním z největších zařízení tohoto
typu v ČR a je tu vše, co k modernímu životu patří
– široké možnosti nakupování ale i zábavy. V místě
se nachází také mateřská, základní i střední škola,
gymnázium, jazyková škola, pošta, zdravotnická za-
řízení nebo třeba i oblíbený veletržní areál, aquapark
či multikino.

Dostupné ceny a výhodné financování
V Letňanech si vybere opravdu každý. Letňanské
zahrady totiž nabízí byty od 1+kk až po velké ro-
dinné byty 4+kk. Ceny bytů včetně DPH, veškerého
příslušenství a vysokého standardu provedení zde
začínají na 46.000 korun zametr čtvereční. Například
prostorný rodinný 3+kk s velkým balkonem, vnitř-
ním parkovacím stáním a sklepem pořídí zájemci již
za 4,99 milionu korun.

Je možné také využít bezkonkurenční Hypotéku CEN-
TRAL GROUP, která nabízí výhodnou garantovanou
úrokovou sazbu pro všechny. Letňanské zahrady tak
mohou být zajímavou příležitostí i pro investory, kteří
chtějí byt dále pronajímat.

Kompletní nabídku nových bytů v projektu Letňanské
zahrady naleznete nawww.central-group.cz.

inzerce

Kolony aut kazí
náladu nejen
lidemmířícím do
zaměstnání. Nervy
mají v Praze napnu-
té i pracovníci doru-
čovacích služeb.

Začal říjen, ochladilo se, víc
prší. Lidé sedají častěji do
aut, aby čelili nepřízni poča-
sí. V hlavním městě je navíc
hodně uzavírek a oprav. Na
mokru to také víc klouže
a přibývají karamboly. „Nestí-
háme, doprava je strašná,“
svěřila se deníkuMetro dispe-
čerka eKurýra Erika Žitná.
„Kurýři dodávají zásilky poz-
ději, už předem klienty upo-
zorňujeme. Částečně je zavře-
ná Legerova. Pak stačí bourač-
ka na okruhu a hned stojí
celá Praha 4 včetně příjezdu
z D1. V sedm ráno havaroval

kamion na Černém Mostě,
stála D10 i D11,“ komentuje
Žitná těžkosti s doručová-
ním. Především do centra se
snaží, pokud to velikost zásil-
ky dovoluje, posílat motorká-
ře a jednoho pěšího kurýra.
V těchto dnech více využí-

vá kurýra na kolech společ-
nost Messenger. „Snažíme se
do středu města auta neposí-

lat,“ říká Jana Šobotníková.
„Cyklistům ale nemůžeme
dát něco, co neuvezou a neve-
jde se do batohu. Na některé
objednávky využíváme car-
go,“ vysvětluje. Cargo je kolo
s nástavbou vpředu, kam lze
uložit větší a těžší zásilku.
„Kurýři, kteří jezdí na okraje
Prahy, musí mít hodně pevné
nervy,“ připomněla Šobotní-

ková. Také oni teď upozorňu-
jí klienty, že kvůli zácpám
mohou být zásilky zpožděné.
Podobně jsou na tomv tom-

to týdnu vmetropoli řidiči in-
ternetového obchodu Roh-
lík.cz. „Dopravní situace není
jednoduchá téměř nikdy,“
řekla mluvčí Michala Grego-
rová. „Pokud o komplikaci
víme dopředu, snažíme se
spíš regulovat poptávku, aby-
chom zpoždění neměli. Nebo
otevřeně říkáme, jak na tom
v Praze doprava je, aby zákaz-
níci se zpožděním počítali,“
uvedla Gregorová. V pondělí
jim vedle obvyklých doprav-
ních problémů komplikovala
život i blokáda taxikářů, kdy
nešlo dopředu odhadnout,
jaký budemít dopad na situa-
ci na pražských silnicích a na
zasílání.
Kurýrní služby nabízejí do-

dání většinou v rozmezí jed-
ná až dvou hodin, expresní
zásilky mívají termín doruče-
ní do 30 minut. PAVEL HRABICA

Premiéra
Příští čtvrtek má v divadle
Studio DVA premiéru
komedie Věra od Petra
Zelenky. V příběhu o výslu-
ní a pádu ambiciózních
jedinců se v režii Alice
Nellis představí Ivana Chýl-
ková (na fotce). Spolu s ní
třeba Bolek Polívka, Sabi-
na Remundová či Roman
Zach. LENKA HATAŠOV Á

Kurýři ve stresu. Nad
auty vyhrávají cyklisté

Kurýři na plátně

Doručovatelé zásilek se čas
od času objevují i ve filmech.

● Vratné lahve – Známý herec
a scenárista se jako filmový
penzista snažil živit coby
kurýr na kole.

● The Transporter – Francouz-
ský snímek o netradičním
kurýrovi, který diskrétně pře-
pravuje zásilky, jež nejsou
vždy úplně legální. Omylem
otevře jednu zásilku a to ho
málem stojí život...

Rekordní

91
Tolik minut jela včera ráno čte-
nářka deníku Metra Alena au-
tobusem 125, který jezdí přes
Vltavu po Jižní spojce. „Není
to poprvé, kdy měla 125 velké
zpoždění, včera to ale bylo
moc – jeden a půl hodiny. Od-
jezd z Chodovské tvrze v 8.01,
příjezd na Smíchovské nádraží
9.32,“ napsala. Podle jízdního
řádu je orientační doba jízdy
na této trase 14 minut.
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JUDr. Ivan Hrůza, PhDr. Josef Skála, CSc., Petr Šimůnek,
Mgr. Marta Semelová, Ing. Jiří Dolejš

vedoucí kandidáti KSČM do PS PČR v hlavním městě Praha

MÍR VE SVĚTĚ,
SPRAVEDLNOST
A BEZPEČÍ DOMA www.kscm.cz
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Ředitel Městské policie Praha
1Miroslav Stejskal byl obžalo-
ván ze zneužití pravomoci.
Údajně při kontrole auta, kte-
ré asi neoprávněně parkova-
lo na místě pro invalidy, se-
bral a rozbil jednomu z kont-
rolovaných mobilní telefon.
Ředitel pražských strážníků
Eduard Šuster ho do vyřešení
případu přeřadil mimo ob-
vod na administrativní práci.
Informuje o tom server Lidov-
ky.cz. Potyčka se stala kon-
cem loňského roku. Stejskal
vinu odmítá, prý se jen brá-
nil. „Nedovolil jsem mu, aby
mi foťákem mával před obli-
čejem a fotil si můj obličej,“

řekl. V případě odsouzení mu
hrozí rok vězení nebo pětile-
tý zákaz činnosti. Šuster uve-
dl, že pokud soud Stejskala
uzná vinným, rozváže s ním
pracovní poměr. „V opačném
případě bude zařazen zpět na
své původní pracovní místo,“
dodal. Stejskal čelil letos
v létě kritice po zveřejnění
dopisu, ve kterém vytýkal
svým podřízeným malé
množství řešených přestup-
ků v letošním roce. Již dříve
se také projednávalo, že údaj-
ně měl na vlastní svatbě slu-
žební koně. Událost následně
prověřila inspekce se závě-
rem, že zákon neporušil. ČTK

Business Class

www.aeroflot.com

THE WORLD`S
4-STAR AIRLINE

*Ocenění SkyTrax Award 2016.
**Pravidla pro odbavená zavazadla se
liší podle destinací. ***Liší se podle typu
letadla. ****Dostupnost systému palubní
zábavy se liší podle letu a typu letadla.
Informujte se u leteckého personálu.

Business Class nabízí maximální komfort a individuální servis od odletu
z Prahy po celou dobu letu
DOPŘEJTE SI TEN NEJKVALITNĚJŠÍ SERVIS U NEJLEPŠÍ LETECKÉ
SPOLEČNOSTI VÝCHODNÍ EVROPY*

Install app:

Volná váha zavazadel – 2 odbavená
zavazadla, každé 32 kg**

Rozestup mezi sedadly:
96,5 - 190,5 cm***

Moderní systém palubní zábavy****

Nápoje se servírují ve sklenicích,
občerstvení na porcelánových talířích,
s kovovými příbory

inzerce

Pasta Oner vystavuje
Jeden z tuzemských průkopníků graffiti vystupující jako
Pasta Oner má výstavu v galerii Dvorak Sec Contempora-
ry. Do galerií osmatřicetiletý umělec přešel už dávno
a věnuje se především tradičnímu závěsnému obrazu či
objektům. Některé z nich vznikly přímo pro výstavu, kte-
rá pod názvem Art is Truth potrvá do 9. listopadu. ČTK

Zprávy krátce

Prázdné budovy
V Praze se podle měst-
ského Institutu plánová-
ní a rozvoje nachází asi
tři stovky prázdných bu-
dov. Ke zlepšení situace
a smysluplnému využití
má pomoct i projekt Pra-
gue Citymakers – lidé,
kteří se ze své vlastní ini-
ciativy podílí na revitali-
zaci města.

Výstava na
Hradě
V Jízdárně Pražského
hradu začala rozsáhlá
výstava s názvem Světlo
v obraze: český impresio-
nismus – Inspirace blízké
i vzdálené. Potrvá až do
7. ledna, ukáže téměř
šest stovek děl. ČTK

Praha 1. Ředitel
strážníků byl
obviněn a odvelen
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Věnujte v těchto
dnech pozornost
letákům dopravní-
ho podniku. Tedy
jezdíte-li autobusy
i v noci.

Až se v neděli v noci vypravíte
na noční autobus, jak jste do-
sud byli zvyklí, může se stát,
že spoj nepřijede. „Dochází
k trvalým změnám a úpra-
vám linkového vedení noč-
ních autobusů,“ uvedla mluv-
čí dopravního podniku Aneta
Řehková. Opatření má podle
ní pomoci přetížené noční
tramvajové dopravě v centru
a rozšířit paletu linek noční
dopravy. Letákymají být k dis-
pozici na běžných mís-
tech, podrobnosti můžete na-
jít i ve včerejším vydání dení-
ku Metro, v podobě PDF na
webumetro.cz. MET

Na historicky první noční au-
tobus ve staré Písnici budou
čekat její obyvatelé. „Sejde-
me se po půlnoci, opečeme
buřty, uvaříme guláš, popije-
me pivo. První noční autobus
přijede v půl druhé,“ říká sta-
rosta Jiří Koubek. Místní ženy
podle něj napečou koláče,
chlapi už v hospodě začali vy-
mýšlet hesla na vítací
transparenty. Starosta záro-
veň vyhlásil soutěž o nejkrea-
tivnější oslavnou báseň – tři
výherci obdrží kostku másla
a lahev tuzemáku. MET

Přelepování jízdních řádů autobusů v Malešicích PAVEL NOVÁK Jsme nachystaní. MČ LIBUŠ

foto za

300
Kč

Pozor na změny

Těchto linek se to netýká:
905, 906, 912, 914, 951, 952,
953, 954, 956, 957, 958 a 960.
Ale jinak jsou změny u všech,
tady je malá ochutnávka.

● Linka číslo 901 v trase An-
děl–Skalka se nemění, ale
přemístěna bude nástupní
zastávka Anděl do zastávky
tramvají směr smíchovské
nádraží v Nádražní ulici.

● Zcela nová linka číslo 913
je vedena z Dolních Chaber
přes Kobylisy, Prosek, Vyso-
čanskou na Floru a kolem
Slavie dál přes Spořilov a Ne-
mocnici Krč na Libuš, Písnici,
do Cholupic a na Točnou.

● Linka číslo 910 vyrážející
z Terminálu 1 ruzyňského
letiště, která končí noční
jízdu Prahou po téměř hodi-
ně a půl na Beránku v Mod-
řanech, mění průjezd cen-
trem města a zastávky.

Noční autobusy pojedou
jinak. Už od této neděle

Cena starosty.
Kostky másla,
k tomu tuzemák

inzerce
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Petrovice a Horní
Měcholupy budou
bez pošty. Otevře-
ní nové pobočky se
táhne.

Stávající pobočka České poš-
ty pro rostoucí sídliště v Pet-
rovicích a Horních Měcholu-
pech už kapacitně nestačí.
Pošta z Milánské ulice měla
být přesunuta už letos v čer-
vnu do větších prostor na Ve-
ronské náměstí 403, kde sídlí
například lékárna či super-
market Albert.
„Sama pošta iniciovala

ukončení smlouvy o nájmu
stávající pobočky v Milánské
ulici k 30. červnu. Pak ale po-
žádala o přesunutí k 31. říj-
nu, tak jsme jim vyšli vstříc,“
uvedl pro deník Metro Aleš
Cejnar, tajemník MČ Praha
15. Déle jim ale úřad prostory

držet nemohl, protože od
1. listopadu má v objektu no-
vého nájemce.
Na dotaz, proč se otevření

pobočky protahuje do 1. břez-
na 2018, odpovídá správce bu-
dovy: „Výstavba pobočky Čes-
ké pošty si v objektu vyžádala
technicky náročnou změnu
požárněbezpečnostního sys-
tému, což způsobilo posun
termínů rekonstrukce a sa-
motného otevření pošty,“

uvedla mluvčí společnosti
Ahold Barbora Vanko. „Nová
pošta o rozloze 507 metrů
čtverečních bude umístěna
naproti prodejně Albert,“
řekl Matyáš Vitík, tiskový
mluvčí České pošty. Jedná se
přitom o celkovou rozlohu,
prostor pro veřejnost i záze-
mí pobočky.
„Opticky se vzhledem ke

stávajícím obchodům může
zdát, že se jedná o malou vý-
měru, ale oproti nim bude
v prostoru pošty vybourána
zadní stěna, takže plocha pro
klienty bude větší,“ dodal Vi-
tík. Podle něj začnou rozšiřo-
vací práce koncem října nebo
začátkem listopadu.
Provizorně bude zatím pro

místní k dispozici pobočka
v Hostivaři – plukovníka Mrá-
ze 1128/4, v budově OC Taš-
kent u zastávky Gercenova.
Zaměstnanci z uzavřené po-
bočky v Milánské ulici posílí
chod zastupující hostivařské
pošty. LUCIE MOTTLOVÁ

NA ZONKY.CZ
PŮJČUJEME OD 3,99 %

Tady je příklad půjčky 105 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 438 Kč a úroku 3,99 % p. a. je
RPSN 4,7 %. Poslední splátka dělá 1 350 Kč. Poplatek 2 100 Kč uhradíte pouze při poskytnutí
úvěru. Celkem zaplatíte 122 804 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

Pražská rada včera zrušila plat-
nost dopisu radní Jany Plamín-
kové ministerstvu životního
prostředí, v kterém vypsala
výhrady k posudku vlivu
stavby Pražského okruhu
mezi D1 a D11 na životní
prostředí (EIA). Vedení měs-
ta naopak s vydáním kladné-
ho rozhodnutí souhlasilo.
Vyjádření v rámci EIA je pod-
mínkou pro to, aby příprava
stavby okruhumohla pokra-
čovat. „Hlavní město Praha
nemá žádné připomínky
k posudku o vlivech záměru
silničního okruhu kolem
Prahy, stavba 511 Běchovice
– dálnice D1 na životní pro-
středí a doporučuje přísluš-
nému úřadu vydání souhlas-
ného stanoviska EIA,“ píše se
v usnesení.

Radní pro infrastrukturu
Plamínková odeslala 26. září na minis-
terstvo životního prostředí dopis, ve kterém po-
žaduje přepracování části stavby, konkrétně
mimoúrovňové křižovatky Dubeč. Plamínková
v dopise zpochybňuje například dopravně inže-
nýrské podklady. Rozpory podle ní existují
i mezi hodnotami intenzity dopravy uvedený-
mi v jednotlivých přílohách dokumentace. Do-
pis vyvolal negativní reakci opozice i náměstka
primátorky pro dopravu Petra Dolínka. Kvůli
dopisu ve středu opoziční ODS vyzvala radní
k rezignaci a její odvolání se chystá navrhnout
namimořádném jednání zastupitelů. ČTK

Nová pobočka

Jak bude vypadat?

● Počet přepážek se navýší
o dvě, nově bude k dispozici
balíkový sklad, diskrétní
zóna pro klienta při odbave-
ní náročnější transakce.

● Otevřeno bude mít v pondě-
lí až pátek 8–19 hodin,
v sobotu 9–13 hodin. Nové
prostory umožní obsloužit
větší počet klientů.

Vybaveni
batohy
Městská část Praha 6
vybavila Hasičský zá-
chranný sbor náhradní
baterií do defibrilátoru
a dvěma sadami diod
a každé místní oddělení
policie záchranářským ba-
tohem s nadstandardní
výbavou k poskytování
první pomoci pro případ,
že by byli na místě dříve
než zdravotnická záchran-
ná služba. PRAHA 6

inzerce

Město. Zrušilo
platnost dopisu
k okruhu

U Ruzyně hořel kamion
Včera ráno zasahovaly jednotky pražských hasičů ze
stanice Petřiny a HZS Letiště Václava Havla v Lipské ulici
v Praze 6 u požáru kamionu. Případ se stal ve směru
z Prahy, před sjezdem v Aviatické ulici. Doprava v místě
události kolabovala. Škoda způsobená požárem byla od-
hadnuta na 900 tisíc korun. Příčinou vzniku požáru byla
technická závada v podvozku vozidla. HZS/J IŘÍ DVOŘÁK

Pro dopisy musí
jet déle MHD
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Pražská burza cen-
ných papírů jde na
trh s novým projek-
tem Start. Není ur-
čen pro miliardáře.

Program Startmá pomocima-
lým a středním firmám a na-
bídnout nové investiční příle-
žitosti „chudším“ milioná-
řům. Těm, kteří zhodnocují
volné finance nákupem obra-
zů, pozemků nebo drahého
bytu a jeho pronajímáním.
Rádi by ale zkusili něco jiné-
ho, ale na obchody s akciemi
za desítky až stovky milionů
nemají.
„V Česku je odhadem až

dvacet pět tisíc rodin a jed-
notlivců, kteří mají na účtu v
přepočtumilion eur,“ říká ře-
ditel Burzy cenných papírů
Praha Petr Koblic. „Jsou zde
současně malí a střední pod-

nikatelé, kteří se chtějí rozví-
jet. Než si brát úvěr, raději by
nabídli podíl ve firmě nějaké-
mu investorovi,“ řekl. Jenže
vstup na regulovaný akciový
trh je pro ně za stávajících
podmínek složitý a drahý.

Burza chce vytvořit prostor
pro obě strany. Investoři by
mohli volné finance vkládat
do zajímavých firem menší-
ho rozměru i bez miliard na
účtu. Firmy by zase nabízely
třeba jen pětiprocentní podí-
ly. Získaly by tak peníze a zá-
roveň nepřišly o svobodu roz-
hodování a řízení.

Společnosti, které se pro-
jektu zúčastní, by nemusely
procházet tak složitým proce-
sem jako velcí emitenti akcií.
Měly by v daném sektoru ak-
ciového trhu jednodušší pra-
vidla. Například by stačilo vy-
hovět národním, ne meziná-
rodním daňovým pravidlům.
S jejich akciemi by se ale ob-
chodovalo jen několikrát roč-
ně. Investorů, kteří by se zají-

mali o akciové nákupy ma-
lých firem, je podle průzku-
mu burzy dostatek. Počet ma-
lých a středních firem, které
o účasti uvažují, je zatím v jed-
notkách. „Není žádný stan-
dardní model, který by šlo ze
zahraničí přenést k nám
a tady realizovat,“ řekl šéf
Burzy cenných papírů Koblic.
Projekt by seměl podle pre-

zidenta Asociace malých
a středních podniků Karla
Havlíčka vejít do neobsazené-

ho prostoru mezi financová-
ní ekonomiky v malém, na-
příklad formou čím dál tím
více oblíbeného crowdfun-
dingu. Což je způsob financo-
vání, při kterém větší počet
jednotlivců přispívá menším
obnosemk cílové částce. „Ně-
které firmy hledají volné pe-
níze v rámci rodiny nebo na-
bízejí podíl známým,“ říká
Havlíček. Takhle by měly dal-
šímožnost rozvíjet své podni-
kání. PAVEL HRABICA

Druhý start. S velkým S. Co mají v oblibě čeští milionáři. Peníze dávají i startupům

Z knihy Děti píší Bohu, Karmelitánské nakladatelství.

inzerce

Na české burze se už jednou
s akciemi malých a středních fi-
rem obchodovalo, ale systém
byl složitý a neosvědčil se.

● Firma, která se chce zapojit
do Startu, musí být akciová
společnost s hodnotou přesa-
hující jeden milion eur.

● Případní investoři musí mít

k nákupu akcií minimálně půl
milionu korun. To bude nejniž-
ší povolená částka. Stejně tak
prodávat bude možné za 500
a více tisíc korun.

● Obchodovat se nebude denně
jako na běžném akciovém
trhu, ale pouze čtyřikrát do
roka v rámci takzvaných
START Days.

● V České republice je letos
odhadem 28 tisíc dolarových
milionářů (25 tisíc v přepočtu
na eura).

● Čeští dolaroví milionáři inves-
tují nejčastěji do stavebních
pozemků a rezidenčních nemo-
vitostí. 37 procent z nich vklá-
dá část peněz do startupů.
Zájem o nákup zemědělské
půdy klesl.

Čeští muži milionáři

86
Tolik procent mužů je mezi
českými dolarovými milioná-
ři. Na Slovensku jich je o 10
procent víc, dolarových milio-
nářek jsou u našich východ-
ních sousedů 4 procenta. Vy-
plynulo to z letošního průzku-
mu J&T Banky mezi 192 čes-
kými dolarovými milionáři.

Bulvár lže
Bývalou první dámu Dagmar Havlovou
rozzlobily články v bulváru, podle kte-
rých odmítla vystoupit na pohřbu Jana
Třísky. Herečka oznámila, že je nemocná,
a navíc nikdo z pozůstalých s takovým po-
žadavkem nepřišel. „Možná se lhaním
o mně zvýší prodej těchto neslušných me-
dií, ale je to nemravné a sprosté,“ napsa-
la na svém Facebooku. Lidé se mohou
s Janem Třískou rozloučit dnes od rána
v Národním divadle v Praze. MAFRA

Malý Rudi ZOO PRAHA

Máte milion eur? Místo bytu
si kupte kousek malé firmy

Z pražské zoologické zahrady
včera večer přišla další skvělá
zpráva. Narodila se tam dvě
malajská tygřata. „Banya se
stalamatkou, abyměla smlá-
ďaty klid, uzavřeli jsme dočas-
ně Pavilon šelem. Doufáme,
že zůstane uzavřený i přes ví-
kend. Pokud se tak stane,
bude to znamení, že je vše na
dobré cestě. Šance na odchov
bohužel nejsou příliš vyso-
ké,“ objevilo se na Facebooku
zoologické. Pražská zoologic-
ká zahrada na zítřek chystá
velkou akci – oslavu prvních
narozenin slůněte Rudiho.
Navíc se bude slavit Meziná-
rodní den zvířat. Všechny
děti do 15 let, které dorazí ve
zvířecí masce, mají vstup za
korunu. Bude tu malování na
obličej, průvod a další akce.
Rudimu přijde popřát i jeho
kmotr profesor, dětský onko-
log Josef Koutecký. MET

Zoo. Narodila
se tam tygřata
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Vládní expertní skupina zača-
la na Úřadu vlády jednat
o možných úpravách fungo-
vání takzvané sdílené ekono-
miky. Problematiku sdílení
služeb prostřednictvím mo-
bilních aplikací v nedávné
době zviditelnily protesty
pražských taxikářů, kteří blo-
kádami letiště a magistrátu
poukazovali na nerovné pod-
mínky podnikání v přepravě
osob. Vládní zmocněnec pro
digitální agendu Ondřej Malý
před jednáním novinářům
řekl, že je zřejmé, že regulace
v oblasti sdílené ekonomiky
je nutná.
Ministerstvo dopravy při-

šlo s návrhem, aby v budouc-
nu bylo možné používat mís-
to taxametru mobilní aplika-
ci. Malý řekl, že si jde přede-
vším poslechnout názory
partnerů z ministerstev a zá-
stupců Prahy a Brna, kteří
také dostali pozvání. „Pevně
doufám, že se domluvíme na
smysluplném řešení, které
budeme ideálně moci před-
stavit politické reprezenta-
ci,“ uvedl. Skupina expertů
se včera shodla na tom, že ři-
diči využívající mobilní apli-
kace mají mít jiná pravidla
než taxislužby. Sdílenou eko-

nomiku je ale nutné regulo-
vat. „Je jasné, že tu problema-
tiku je potřeba řešit,“ dodal
Malý.

V oblasti taxislužby minis-
terstvo dopravy zvažuje, zda
nepostavit na roveň data
o přepravě získaná prostřed-

nictvím mobilních aplikací
a klasických taxametrů za
předpokladu, že bude mít
státmožnost tato data kontro-
lovat. „Je to předmětem jedná-
ní především sministerstvem
průmyslu a obchodu,“ řekl ná-
městekministra dopravy Ladi-

slav Němec. Nemyslí si, že by
měla vzniknout oficiální apli-
kace, každý provozovatel by
měl vlastní.

Uber vyvolává kontroverzi
stejně jako další společnost
podnikající díky sdílené eko-
nomice – Airbnb, přes kterou

funguje krátkodobé ubytová-
ní. I na ni si chce legislativa co
nejdříve posvítit. Do konce
ledna chce vláda vytvořit pra-
vidla, jak Airbnb regulovat.
Problematiku sdílené ekono-
miky řeší také Evropská komi-
se. ČTK,MAP

Uber. Kontrola aplikací stejně jako taxametrů

Střílení na předsedu TOP 09
Miroslava Kalouska v klipu
splnilo svůj účel. V ranním vy-
sílání Rádia Impuls to řekl Do-
minik Feri, jeho spolustra-
ník. Podle něj kontroverzní
předvolební spot díky disku-
sím na internetu osloví 80
procent české populace. Jas-
né je podle Feriho i poselství
sdělení. „Jak TOP 09, takMiro-
slav Kalousek jsou ostřelova-
ní ze všech stran, ale i přesto
si své hodnoty a směřování
držíme. Co se dál týká toho
klekání, většina našich voli-
čů podle mě ty kauzy sleduje
a dost mi jich psalo, že je to
velmi pobavilo, ačkoliv to byl
trpký smích,“ řekl Dominik
Feri, který je známý také
svou vyzáží.
Podle něj mají televizní

spoty oslovovat hlavně starší
voliče. On sám plánuje jako
oblíbenec svých vrstevníků
komunikovat s mladou gene-
rací ve vlastních videích
a prostřednictvím sociálních
sítí. „Televize pro dnešní
mladé není hlavní komuni-
kační kanál. Já budu natáčet
ještě i jiná videa, která budu
sdílet přes sociální sítě,“ řekl
Feri.

Rubriku Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Střílení na
Kalouska.
TOP 09 se líbí

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 6. října 2017 08

Při loučení
se pilo
šampaňské
Rodina, přátelé, kolegové,
ale i diváci se včera v praž-
ském Divadle ABC naposle-
dy rozloučili s Květou Fia-
lovou. Herečka oceňovaná
jako dáma s nadhledem
a pokorou zemřela minulý
týden po dlouhé nemoci
ve věku 88 let. Rozloučit
se s ní přišly i její kolegyně
a kamarádky Naďa Konva-
linková a Dana Batulková.
Zavzpomínat přišel také
geolog Václav Cílek, který
s Fialovou natočil seriál
Magické hory. A také její
kolega Petr Nárožný, jenž
hosty pobavil historkami,
co s Fialovou zažil. „Byla
vždycky dobře vyladěná,“
podotkl Nárožný. Fialová
si přála, aby se při rozlou-
čení s ní pilo šampaňské,
aby to nebylo příliš smut-
né. Kolegové jí její přání
splnili. 3x MAFRA

Příští měsíc spustí
několik bank služ-
bu Android Pay.
Díky ní jen přiložíte
mobil k terminálu.

Internetové bankovnictví po
ruce už je běžné. Využívají
ho podle studie společnosti
Visa vmobilním zařízení více
než dvě třetiny Čechů. Pomo-
cí nálepky na telefonu už je
nějakou dobumožné v obcho-
dě platit bez vytahování hoto-
vosti či karty. Nový systém
umožní pro uživatele systé-
mu Android toto zjednoduše-
ní přes aplikaci. Váš telefon
musí mít také NFC čip. Ten
už je ale celkem běžný. Kon-
krétní datum spuštění ozná-
mí společnost Google.

Banky i karetní společnosti
jsou zatím opatrné. „Android
Pay je pohodlnější a velmi bez-
pečný způsob placení. Není
potřeba s sebou nosit peně-

ženku, ale stačí mobil, který
nyní většina lidí má stejně ne-
ustále při sobě. Na mobilní
platbu si lidé zvykají také
v nových oblastech, jako je
třeba městská doprava či
obecně běžné platby menších
částek. O spuštění budeme in-
formovat společně s Googlem
a bankami, které si vybrali
Mastercard,“ říká pro Metro
generální ředitel MasterCard
pro Česko, Slovensko a Ra-
kousko Miroslav Lukeš.

Jednou ze zapojených
bank je Moneta. „V listopadu
rozšíříme naše služby digitál-
ního bankovnictví o možnost
placení mobilem. V tuto chví-
li ale není možné potvrdit
konkrétní platformu. Usilov-
ně pracujeme na tom, aby-
chom přinesli klientsky nej-
přívětivější mobilní platby
jako první,“ uvádí za Monetu
Lenka Mičková. Klientům už
změnu oznámila také Air-
Bank. Mezi další banky, které
se chystají na novinku, patří
mBank a Komerční banka.
Řada lidí však nepovažuje

platbu přes mobil za bezpeč-
ný způsob. Z nové služby tak
mohou mít obavy. „Bezpeč-
nost je zde téměř stejná jako
u plateb bezkontaktní kar-
tou. Respektive ještě o něco

vyšší – Android Pay nikdy ne-
posílá číslo platební karty,
ale vytváří jiný identifikátor
našeho bankovního účtu.
Takže se tím výrazněminima-
lizuje šance, že by nám ně-
kdo mohl okopírovat kartu
nebo ji jinak zneužít,“ uklid-
ňuje odborník na chytré tech-
nologie Martin Jedlička ze
společnosti Asseco Solutions.
Zároveň ale upozorňuje, že

je třeba si svůj telefon lépe
hlídat proti krádeži. „Napří-
klad při probouzení telefonu
požadovat PIN, obkreslení ně-
jakého symbolu nebo telefon
chránit pomocí aplikací.
Jakmile bychom o něj přišli,
nebude pro útočníka pro-
blém platit nižší částky, kte-
ré nepotřebují potvrzení přes
PIN,“ přidává Jedlička.
Přesto řešení existují. Nabí-

zí je Zbyněk Malý, bezpeč-
nostní konzultant ve společ-
nosti Anect: „V případě plat-
by přes telefon ztrácím mož-
nost blokace karty. Nezbývá
mi než nastavit si nízký limit
pro platbu toutomobilní ‚kar-

tou‘ a v případech, kdy ne-
předpokládám platbu tímto
způsobem, nastavit limit na
nulu. Poslednímožností je po-
užít aplikaci Android Device
Manager, kdy lze telefon na
dálku uzamknout či úplně vy-
mazat.“ PAVEL URBAN

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
firmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz

Citát

Android Pay podporu-
je placení v mobilních
aplikacích či na inter-
netu, takže se vyhnete
opisování čísla karty.
MARTIN JEDLIČKA, ASSECO SOLUTIONS

inzerce

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Jak bude platba fungovat

Je třeba mít mobilní telefon
s technologií NFC a operačním
systémem Android.

● Následně si do něj musí uži-
vatel nainstalovat aplikaci
od společnosti Google na-
zvanou Android Pay, do kte-
ré bude muset přidat svou
platební kartu.

● Pak už stačí u pokladny říci,
že chce platit kartou, a přilo-
žit mobil k terminálu. Při
částkách nad 500 korun
bude nutné zadat PIN.

Platit v obchodě přes telefon
bude snazší. Zabezpečte si ho

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 6. října 2017 09

www.billa.cz

NOVĚ OTEVŘENO
MLADOBOLESLAVSKÁ, PRAHA-VI

NOŘ

Nabídka platí středy 4. 10. do úterý 10. 10. 2017.

100 g = 15,12 Kč

1890
-34%

100 g = 4,98 Kč

2490

-28%

100 g = 13,82 Kč

1990
-48%

Mozzarella
Galbani

125 g
dříve 28,90

Paprikamix balená
1 ks, 500 g
Španělsko
dříve 34,90

Vitana Masox
12 kostek, 144 g

dříve 38,90

Václav Havel by včera oslavil
81. narozeniny. K této příleži-
tosti dorazila do centra Praž-
ská křižovatka v Praze sku-
pinka Maorů z Nového Zélan-
du. Potomci původních no-
vozélandských obyvatel tu
byli v tradičních oděvech s ko-
pími. Zazpívali i českou hym-
nu. „Jsem napůl Maor a napůl
Čech. Můj tatínek je z Brna.
Jmenuji se František. Václav
Havel byl naším přítelem, pro-

to jsme sem přijeli. Navštívil
nás. Byl to první Čech, který
zastupoval Československo
a pak Českou republiku a na-
vázal vztahy s Maory. Chápal,
jak je dobré naslouchat tradi-
cím,“ řekl muž s tradičním te-
továním na obličeji a čelen-
kou s péry. Havel se s kultu-
rou a zvyky Maorů seznámil
na Novém Zélandu na jaře
1995. Postavil se dokonce pro-
ti tamnímu válečníkovi, který

na něj poulil oči, vyplazoval ja-
zyk, vydával různé zvuky
a mával kopím. V souboji po
malém zaváhání Havel obstál.
Při své cestě tehdy ocenil no-
vozélandskou politiku a její
pochopení pro menšiny. Na
Česko chtějí tanečníci zavzpo-
mínat i v polovině listopadu,
na výročí sametové revoluce,
kdy se chystá překonání světo-
vého rekordu v tanci
haka. ČTK

Sportovci budou s minister-
stvem školství dál jednat
o změně podmínek dotačního
programu IV na provoz a údrž-
bu sportovišť. Za současného
stavu na něj nedosáhne drtivá
většina klubů a tělovýchov-
ných jednot a reálně hrozí, že
budoumuset svá sportovní za-
řízení uzavřít. Pokud se poda-
ří vyjednat změnu, oddíly
jsou připraveny žádosti podat
prakticky obratem. Dotace na

provoz a údržbu fungovaly 20
let. Na letošek byly peníze roz-
děleny už v dubnu a kluby
s nimi ve svých rozpočtech po-
čítaly.Ministerstvo ale na kon-
ci září program zrušilo s vy-
světlením, že byl v listopadu
2016 vypsán špatně, a pak ho
vypsalo znovu a to práci spor-
tovních klubů velmi zkompli-
kovalo. Na provoz a údržbu
sportovišť bylo letos určeno
asi 250 milionů korun. ČTK

Neobvyklý policejní zásah za-
žil v Plzni řidič z Karlovarska.
Ten se na výpadovce na Karlo-
vy Vary dostal do konfliktu
s posádkou civilního merce-
desu s pražskou registrační
značkou. Jak se ale ukázalo,
řidič i spolujezdec byli policis-
té. Incident zachytila kamera
v řidičově autě.
Událost se stala v druhé po-

lovině září. „V místě zúžení
vozovky zaregistroval agresiv-
ně jedoucí mercedes. Na cho-
vání řidiče, který stůj co stůj
chtěl podjet dodávku s ozna-
čením invalidy, upozornil
klasickýmprobliknutím,“ po-

psal samotný počátek inci-
dentu Ronald Němec, právní
zástupce napadeného muže.
Jak právník dále uvedl,

šofér mercedesu na blikání
reagoval agresivně. Posádka
začala namuže z Karlovarska
pokřikovat a hrubě gestikulo-
vat.
Během toho řidič mercede-

su zapnul sirénu, malýmaják
za čelním sklem a nápis STOP
na stínítku. Po několika
stech metrech jízdy, při níž
oznamovatel vyzýval z okén-
kamuže v civilu, aby se legiti-
movali, vůz zablokoval po-
škozenému cestu. Vystoupili

z něj dva muži, jeden z nich
držel v ruce pistoli, policejní
průkaz však nikoliv.
„Řidič mercedesu napadl

oznamovatele, vyrazil mu
z ruky telefon v okamžiku,
kdy komunikoval s linkou
112. Klient si rovněž vyslechl
spoustu sprostých nadávek
a schytal i úder na hlavu. Je-
den z posádky mercedesu se
jej pak pokusil vytáhnout
z auta i přesto, že byl připou-
tán,“ doplnil Němec.

Když se konečně muži legi-
timovali, což se stalo až po
útocích, zažádal poškozený
o protokol o zásahu, což poli-

cisté odmítli. Potom rychle
odjeli.
„Případ řešíme v kázeň-

ském řízení. To je na začátku,
takže nemůžeme předjímat,
jaký trest policisté dostanou,“
dodala policejnímluvčí Marti-
na Korandová.

K jakému útvaru policisté
patří, nechtěla mluvčí říci.
Uvedla pouze, že šlo o policis-
ty Krajského ředitelství Poli-
cie ČR Plzeňského kraje.
Podle informací advokáta Ro-
nalda Němce se jednalo o dva
vysoce postavené důstojníky,
kteří jeli k akutnímu zása-
hu. iDNES.cz

Havel. Přijeli Maorové

Nejbohatším Čechem zůstá-
vá podle časopisu Forbes
vlastník investiční skupiny
PPF Petr Kellner s majetkem
v hodnotě 310miliard korun.
Druhé místo opět obsadil
předseda hnutí ANO Andrej
Babiš s 88 miliardami. Třetí
je realitní magnát Radovan
Vítek s 57 miliardami, v těs-
ném závěsu za ním skončil
s 55 miliardami vlastník sku-
piny KKCG Karel Komárek.
Majetek všech čtyř se mezi-
ročně zvýšil. Žebříček nejbo-
hatších Čechů včera zveřejnil
Forbes na svém webu. ČTK

Policejní agresivita. Řidič to schytal Kellner. Stále
nejbohatší

inzerce

Sportovci. Peníze
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Pod kamionem našli
zápalné zařízení
V Paříži byly včera pod kamionem fran-
couzsko-švýcarského výrobce cementu
Lafarge nalezeny lahve s benzinem napo-
jené na mobilní telefon. Nález byl ohlá-
šen poté, co v noci z pátku na sobotu
byly objeveny nastražené bomby u byto-
vého domu v jedné z luxusních paříž-
ských čtvrtí.

Zákaz masek o Halloweenu
nehrozí
Zákaz zahalování obličeje na veřejnosti,
který je v Rakousku v platnosti od počát-
ku října, se nevztahuje na masky, které
lidé nosí během oslav Halloweenu. Uved-
lo to ministerstvo vnitra, které se snaži-
lo rozptýlit obavy některých lidí, jež
zmátl zavádějící článek na zpravodaj-
ském webu. ČTK

Sledovanější než papež
Americký prezident Donald Trump předstihl papeže Fran-
tiška a stal se nejsledovanějším světovým vůdcem v inter-
netové síti Twitter. Trumpovy tweety sleduje podle
Twiplomacy přibližně 40 milionů lidí, čímž se o víkendu
vyhoupl do čela žebříčku asi 890 účtů šéfů států a vlád.
Papežovy účty na Twitteru v různých jazykových verzích
mají o něco méně fanoušků. Trump na Twitteru často
oznamuje politická rozhodnutí nebo dělá kontroverzní
prohlášení, která vyvolávají mnoho reakcí. AP

Slavného německé-
ho agenta usvědči-
li z daňových pod-
vodů.

Bývalý tajný agent německé
vlády Werner Mauss byl od-
souzen k dvouletému podmí-
něnému trestu vězení kvůli
daňovým podvodům. Sedma-
sedmdesátiletý muž, jemuž
média přezdívají německý Ja-
mes Bond, tak nemusí jít do
vězení. Mauss však musí
podle zatím nepravomocné-
ho rozsudku poslat 200 tisíc
eur (více než 5,1 milionu ko-
run) charitativním organiza-
cím.
Zemský soud v Bochumi

včera konstatoval, že Mauss
pod krycím jménem v zahra-
ničí ukryl velké obnosy pe-
něz a tím mezi lety 2002
a 2011 způsobil daňové úni-
ky v řádu milionů eur. Mauss

před soudem nařčení popíral
a jeho obhájci požadovali
zproštění obvinění. Hned po
vynesení rozsudku také ozná-
mili, že podají odvolání. Ob-
hájci soudu vyčetli, že ne-
zpřístupnil polehčující důka-
zy. Státní zastupitelství pro
Mausse požadovalo vězení
v délce šesti let a tří měsíců.
Někdejší agent tvrdí, žemi-

liony uložené většinou v na-
dacích nelze považovat za
jeho. Jde údajně spíš o fond
zahraničních poskytovatelů
peněz, kteréměly sloužit k fi-
nancování jeho tajných čin-
ností coby agenta.
Mauss připouští, že po dese-

tiletí plnil tajné mise z pově-
ření spolkové vlády, mimo
jiné při osvobozování ru-
kojmí. Jednou se dokonce
označil za prvního tajného
agenta Německa. Do hledáč-
ku daňových úřadů se dostal
poté, co se jeho jméno objevi-
lo na CD se seznamy daňo-
vých hříšníků, které získala

spolková země Severní Po-
rýní-Vestfálsko.
Soudce Markus van den

Hövel při zdůvodňování roz-
sudku řekl, že při vyměřová-
ní trestu bylo třeba přihlížet
k působivému životnímu vý-
konu Mausse.

Dlouhá desetiletí neexisto-
vala ani Maussova fotografie,
zato měl mnoho krycích
jmen. Přicházel do styku s te-
roristy, juntami, povstalci
i drogovými kartely. Jeho ži-
votní příběh byl zfilmován.
Kariéru agenta německé

vládyMauss ukončil na přelo-
mu tisíciletí. Od té doby se
údajně věnuje práci pro orga-
nizace na ochranu lidských
práv a osvobozování ru-
kojmí, například z řad pra-
covníků humanitárních orga-
nizací.
Na svémwebu tvrdí, že při-

spěl k dopadení zhruba dvou
tisíc zločinců a rozbití více
než stovky zločineckých orga-
nizací. ČTK,MET

Uzený bok s kostíMleté polotovar

Šunka od kosti
třída jakosti standard

Šunkový salám
80%vepřové kýty

84,901 kg79,901 kg

16,90100 g

AKČNÍ CENAAKČNÍ CENA

SUPER CENA SUPER CENA

9,90100 g

S KOSTÍVepřová
krkovice 1 kg69,90

S KOSTÍ

BEZ KOSTI 89,90 kg
1 kg74,90

S KOSTÍ

BEZ KOSTI 109,90 kg

Zprávy krátce

Za zpronevěru
dostal podmínku

Nobelovu cenu získal Brit Ishiguro
Letošní Nobelovu cenu za literaturu získal britský spisovatel japonského původu Kazuo
Ishiguro. Ve Stockholmu to včera oznámila Švédská akademie. Nejznámějším Ishiguro-
vým dílem je román Soumrak dne. Ten vyšel i v češtině s dalšími díly jako Malíř pomíjivé-
ho světla, Když jsme byli sirotci či Neopouštěj mě. AP

inzerce
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Mayová
o rezignaci
kvůli projevu
neuvažuje
Podle britských médií de-
sítky vládních zákonodár-
ců diskutují o tom, že pre-
miérku Theresu Mayovou
vyzvou k demisi. Její pozi-
ce je po červnových vol-
bách, kdy konzervativci
ztratili většinu, oslabená.
Mayová rovněž čelí tlaku
euroskeptiků z řad konzer-
vativců kvůli nadcházející-
mu odchodu země z Evrop-
ské unie. Projev předsedky-
ně vlády, který komentáto-
ři označovali za klíčový pro
její budoucnost, ale nega-
tivně poznamenal žert ko-
mika, který k pódiu proni-
kl, Mayové kašel a také pa-
dající písmena ze sloganu
v pozadí. Televize Sky
News s odkazem na svůj
zdroj v Downing Street ale
uvedla, že premiérka
nemá v úmyslu kvůli své-
mu nepovedenému stře-
dečnímu projevu na konfe-
renci vládních konzervativ-
ců rezignovat. AP

Už loňské léto lá-
malo u protinožců
teplotní rekordy.

Největší australská města
Sydney a Melbourne mohou
už v létě 2040 zažít rekordní
teploty, které budou dosaho-
vat více než 50 stupňů Celsia.
Vyplývá to ze studie Austral-
ské národní univerzity v Can-
beře. Města se tropickým tep-
lotám nejspíš nevyhnou ani
v případě, že se splní cíle z pa-
řížské klimatické dohody
z roku 2015, varují vědci.
Teplotní rekord zazname-

nal státní meteorologický
ústav v Sydney v roce 2013,
teplota tehdy dosahovala až
45,8 stupně Celsia. V Mel-

bourne se přitom vedra už
v roce 2009 vyšplhala na
46,4 stupně. Studie nyní varu-
je i před rostoucími teplota-
mi na celém území austral-
ského kontinentu.
„Jeden z nejteplejších

roků, který jsme zaznamena-
li celosvětově v roce 2015, by
se mohl stát teplotním prů-
měremuž v roce 2025,“ uved-
la vedoucí výzkumu Sophie
Lewisová, kterou citoval ser-
ver BBC. Podle australských
meteorologů přitom už loň-
ské léto zlomilo 205 teplot-
ních rekordů, letošní austral-
ská zima pak byla vůbec nej-
teplejší v historii tamníchme-
teorologických záznamů. Ne-
vládní organizace Climate
Council to přisuzuje globál-
ním klimatickým změnám
a užívání fosilních paliv. ČTK

Zprávy krátce

Zabiják chtěl
možná střílet
i jinde
Policie se domnívá, že
střelec z Las Vegas Ste-
phen Paddock měl
v úmyslu po činu uprch-
nout. Podle šerifa si na-
jal také pokoj v jiném
hotelu s výhledem na
jiný hudební festival. Po-
licie se po několika
dnech vyšetřování rov-
něž domnívá, že Pad-
dockovi mohl někdo po-
máhat. O jeho plánu
údajně nevěděla ani
jeho partnerka Marila
Danleyová, která v době
masakru pobývala na Fi-
lipínách.

Severním
Německem se
prohnala bouře
Kvůli bouři doprovázené
silným větrem byla na
severu Německa zastave-
na železniční doprava.
Obyvatele Hamburku
hasiči vyzvali, aby nevy-
cházeli ven. ČTK

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Australany
čeká velké
horko

inzerce
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Herečka a spisova-
telka Tereza
Šefrnová vydává
svůj první román.

Představovali jste si někdy,
jak může vypadat takový Sex
ve městě v českých reáliích?
Herečka a spisovatelka Tereza
Šefrnová ano. V těchto dnech
vychází její román Holka drzá
s podtitulem Lesk a bída české-
ho šoubyznysu aneb Jak spad-
nout pod slavnýho ženáče
a zůstat celá. „MístoManhatta-
nu je v knize Karlín, protože
tam bydlím. Místo novinářky
Carrie je herečka, ne nijak
známá, a místo pana Božské-
ho, který by byl z byznys kru-
hů, je tam slavný scenárista,
díky kterému se dostane mezi
VIP,“ říká autorka a dodává,
že je napsaná velmi sarkastic-
ky.

Kromě filmu a divadlamoh-
li lidé Terezu Šefrnovou za-
znamenat také jako populizá-
torku vědy. Byla hlavní sce-
náristkou pořadu Odhalení
o ochraně goril nížinných. Go-
rilám se věnovala i ve své do-
sud napsané knižní tvorbě,

která byla pro děti. Za velký
skok svou novou knihu nebe-
re. „Téma hledání toho pravé-
ho mě provází celým živo-
tem, vyzkoušela jsem všech-
ny poučky a nic z toho nefun-
govalo. Je to úplně opačně,
než si člověk myslí. Projela
jsem celý svět a myslela si, že
tamnajdu toho pravého. A na-
konec jsem ho našla u sebe
doma, a to doslova, přišel si to-
tiž ke mně vyzvednout klíče,
co mu omylem sebrala naše
společná kamarádka a nemě-
la časmu je pak předat,“ dodá-
vá se smíchem. „Knížka je na-
psaná tak upřímně, že bych ji
nevydala, kdybych vedle sebe
toho pravého neměla. Já už se
tomu svému tápání a chybová-
ní můžu zpětně jen smát,“
říká Tereza Šefrnová.

Autorka s nadsázkou tvrdí,
že čtení knihy je zapovězeno
chlapům. Je v ní totiž manuál
k ženské duši, kterou nemají
vlastnit a zneužívat. A jak má
kniha fungovat? „Pokud to
holka čte a s hlavní hrdinkou
souzní, tak toho pravého ješ-
tě nepotkala. Pokud to čte
a směje se tomu stylem – Ty
jo, ta je blbá – tak toho pravé-
ho už vedle sebemá,“ doplňu-
je Šefrnová. IVETA BENÁKOVÁ

Tereza Šefrnová a její knižní psí kamarádka Alfa ARCHIV TŠ

Tipy na víkend

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba
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FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 59,-

39,-
39,-

19,-

29,-

79,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

ROZMANITÁ PODZIMNÍ NABÍDKA POKRAČUJE
ENERGICKÉ ÚPLETY, KLASIKY I HŘEJIVÉ KABÁTOVKY

9,-

29,-

29,-

Podzimní variace – hřejivé materiály mají zelenou. Přijď-
te si hned z rána pro šedomodrou látku, jejíž elegantní nádech vynikne nejlépe
v podobě podzimního kabátku, nebo kabátku do mírné zimy. Ať už bude delšího
či kratšího střihu, v obou podobách vám udělá radost, kdykoliv si ho obléknete.
Díky barevné kombinaci se hodí snad ke všemu. Složení: 62% polyester, 38%
vlna. Šíře 150 cm. Skladem 108 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Bez omezení metrů. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Prostá geometrie – silnější úpletová látka ve smetano-
vém provedení s jemným geometrickým dezénem a velmi příjemná na dotek.
Vzhledem ke svému zpracování, vám látku lze doporučit jako skvělý materiál na-
příklad na chránič matrace, ale konečná volba je pouze na vás. Nebráníme se
ani oděvnímu využití. Jedná se o 100% polyester. Šíře 120 cm. Skladem 42 m.
V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena
Podzimní energie – je-libo zařadit do šatníku trošku té
podzimní nálady? Jak zapůsobit a dokonale ladit s aktuálními barvami přírody?
Inspirovali jsme se barvou červeného vína a vybrali jsme půvabný temně červený
úplet, s pravidelným, geometrickým a lehce plastickým vzorem. Stylová mikina,
sukně či šaty z něj vypadají už jen v představách božsky. Složení: 97% polyester,
3% elastan. Šíře 150 cm. Skladem 48 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Vsaďte na jistotu – pro příznivce klasiky a tmavých barev
zde máme obdobu předchozího úpletu i v provedení tmavě šedé! Stejný super
design, stejné složení (97% polyester, 3% elastan) i stejné použití, ale svou ba-
revností ideální i pro ty, kteří vsázejí na jistotu a věří, že s téměř černou nikdy ne-
šlápnou vedle. Navíc ji sladíte snad ke každému dalšímu kousku z Vaší garderoby.
Šíře 150 cm. Skladem 58 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Manšestr opět na scénu – nesmíme opomenout
ani tolik oblíbený a pohodlný manšestr, který nyní obzvlášť potěší. Rádi byste nové
kalhoty, sukni, tenčí kabátek, sáčko, šaty a další manšestrové kousky, ale stále si
nejste jisti, zda nezvolit jiný materiál? Teď už nepochybujte. Manšestr je nadčasový
a komfortní, a ve světlém smetanovém tónu je jednoduše nepostradatelný. Jedná
se o 100% bavlnu. Šíře 150 cm. Skladem 46 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Café Latte – decentní klasikou jednoduše nikdy nic nezkazíte, takže
běžnou kostýmovku, s pravidelnými zvýrazněnými proužky oceníte. Kostýmovka leh-
ce pruží, takže vždy sedne tak jak má a stane se vaší „parťačkou“ do společnosti
i na běžnou schůzku v kavárně. Ušijte si kostýmky, kalhoty, sukně pouzdrového
střihu, anebo zajímavou košili. Nepochybně oceníte složení: 57% vlna, 42% viskóza,
1% elastan. Šíře 145 cm. Skladem 216 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Ranní jinovatka – polyesterový bílý materiál, připomínající
svým vzhledem froté. Tato látka má v podstatě široké spektrum využití a hodí
se jak na oděvy – například slušivý volný přehoz a lehčí župany, tak na byto-
vý textil – například v podobě neobyčejného povlaku na dekorační polštářek.
Mimo to jej lze využít třeba na vlastnoručně ušitou mycí žínku. Fantazii tvoři-
vosti se přece meze nekladou. Materiál: 100% polyester. Šíře 150 m. Skladem
69 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Harmonie odstínů – na dotek příjemná látka s podílem
lnu a na nošení ještě příjemnější! Hýří mnoha tóny hnědé, což mají na svědomí
perfektně protkané nitky. Senzační kostýmovka, jež se neztratí v žádném ročním
období, vám sama vnukne nápad, jak s ní naložit. Spíchněte si úžasné společen-
ské kalhoty, elegantní sukni a další zajímavé modely. Složení: 70% viskóza, 30%
len. Šířka 155 cm. Skladem 190 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Jako křídla vážky – viskózová halenkovina, lehce průsvit-
ná, na omak mírně hrubší. Výborně prokážete její krásu v podobě šik košile,
módní halenky, blůzky kratšího i prodlouženého střihu. Chystáte-li se k moři, pak
si ušijte třeba lehounké šaty na pláž, v nichž pouze v kombinaci s plavkami vynik-
nete jako pravá bohyně. V bílém provedení. Jedná se o 100% viskózu. Šíře 150
cm. Skladem 76 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

29,-

9,-

Holka drzá
z Karlína

Švýcarský festival
Zítra můžete ochutnat tra-
diční švýcarské speciality
na náplavce pod železnič-
nímmostem, kde vyvrcho-
lí Swiss Food Festival.
V rámci Farmářských
trhů bude připraven švý-
carský koutek se stánky
se švýcarskými sýry, čoko-
ládou, kávou, vínem, ale
i s aktuálními turistický-
mi materiály. O alpskou
atmosféru se postarají hrá-
či na alpské rohy z regio-
nu Luzernského jezera.

Forum 2000
Konference Forum 2000
s názvem Jak posílit demo-
kracii v nejisté době začí-
ná v neděli. Mezi více než
stovkou delegátů vystoupí
kníže Albert II. Monacký
nebo bývalý rakouský pre-
zident Heinz Fischer. Kon-
ference reaguje na výzvy,
před kterými stojí součas-
ný demokratický svět. De-
mokracie se ocitá na histo-
rické křižovatce, důvěra
v instituce upadá a víra
v demokracii slábne. LAM
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Ani si nevšimnete, že má Mi-
lan Sodomák Půlkrábek v pra-
vé ruce implantovaný malý
čip, využívá ho při placení,
ale i k ukládání hesel či výmě-
ně vizitek. Je členem užšího
vedení Paralelní Polis zodpo-
vědným za provoz a také spo-
luorganizátorem Hackers
Congressu, který se koná od
6. do 8. října v Praze.

Dal jste si implantovat čip
s kapacitou 880 bajtů. Ne-
omezuje vás to?
Čip není určený na ukládá-

ní velkých souborů, filmů či
dokumentů. Je to spíš praktic-
ká věc pro identifikaci, takže
mi kapacita stačí.

K čemu jej používáte?
Mámna němnahranou bit-

coinovou peněženku, což je
vlastně dlouhé číslo, kterým
se dá platit. Nahrávám na to
elektronické vizitky, protože
nemám rád papírové. Na kon-
ferencích je to ideální nosič.
Doma to nezapomenete, ne-
dojdou vám vizitky, a když
někomu na sebe předáváte
kontakt skrze čip v ruce do
mobilu,má to i vedlejší efekt.
Je to většinou jejich první
kontakt s něčím podobným,
takže si vás zapamatují.

Peněženku si mám před-
stavit jako číslo k účtu?
Mohlo by se to tak říct. Bit-

coinová peněženka jsou dva
klíče, jeden veřejný a jeden
soukromý. A to je celé. Obě
číslamůžetemít uložená kde-
koliv v počítači, mobilu nebo
napsaná na papíře. Veřejné

číslo může znát každý, stejně
jako číslo vašeho účtu může
znát také kdokoliv. A pak je
k tomu něco jako soukromý
klíč, který by se dal popsat
jako pin ke kreditní kartě.
Tím podepisujete platby.

Co vám čip ještě usnadňu-
je?
Díky bitcoinové peněžence

jím můžu platit tak, kde na
ni mají odpovídající termi-
nál. Například v holešovické
Paralelní Polis zaplatím snad-
no rukou. Stačí ji přiložit k au-
tomatu a vypadne mi ple-
chovka Redbullu. Nemůže se
mi stát, že bych doma zapo-
mněl peněženku. Můžu s tím
otevírat dveře. Čip funguje
stejně jako přístupová karta
do nějaké firmy.

Nepípáte na senzorech na
letišti či v obchodech?
Ani na letišti, ani v obcho-

dech to vůbec nereaguje. Do-

konce ani na ruční skenery
při osobní kontrole to neza-
znamenají. Ten čip je malý,
uložený ve skleněné kapsli
dva milimetry na 13 milimet-
rů. Je to fakt mrňavé.

Snadno se implantuje pod
kůži jehlou. Má nějakou ži-
votnost?
Přestane-li fungovat, po-

znáte to hned. Životnost toho
čipu jako takového je možná
delší než životnost technolo-
gie samotné.

Co bude největším trhá-
kem Hackers Congressu?
Těžko se vybírá mezi spík-

ry. Hlavním řečníkem je
Amir Taaki, což je krypto-
anarchista, který se rozhodl,
že bude bojovat proti Islám-
skému státu. Akorát si vybral
špatnou stranu a bojoval na
straně Kurdů, se kterými Ev-
ropa tak velký problém
nemá, ale Turecko ano.

Hackerský kongres je už
vyprodaný. Bude možné
ho nějak sledovat?
Během kongresu budeme

jednu až dvě přednášky strea-
movat živě na YouTube Para-
lelní Polis, zároveň připraví-
me reportáže z kongresu.
Všechny přednášky se budou
nahrávat, vyjma těch spíkrů,
kteří s nahráváním nesouhla-
sili. Během roku je budeme
postupně nahrávat na YouTu-
be.

Češi jsou v bitcoinech do-
cela průkopníci.
Ano, Česká republika je na

bitcoinové mapě dost dobře
vidět. Vzniklo u nás hodně
bitcoinových projektů. První
prostor na světě, který fungu-
je jen na kryptoměnách, je Pa-
ralelní Polis, a mám pocit, že
jsme stále jediní. Pak jsou tu
firmy jako Satoshi Labs, vý-
robce obecně uznávané nej-
bezpečnější bitcoinové peně-
ženky Trezor. Dále General
Bytes, firma, která vyrábí bit-
coinové bankomaty, asi dru-
há nebo třetí největší firma
na světě.

Proč je pro lidi bitcoin
obecně výhodný?
Protože jim ho nikdo ne-

může vzít. Když máte státní
měnu, státní banky se mo-
hou kdykoliv rozhodnout, že
stáhnouměnu. Inflace je říze-
ná a pořád je to 3–5 procent
ročně.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Hodnota bitcoinů stále roste, říká Milan Půlkrábek. MAFRA

Na Karlínském náměstí začí-
ná zítra Výstava na stromech,
která představí unikátní foto-
grafie z Panamy a Kostariky
společně s příběhy tamních
pracovníků banánových plan-
táží. Pořádá ji Ekumenická
akademie ve spolupráci s ne-
ziskovou organizací NaZemi.
Každý rok sníme průměr-

ně 9,9 kilogramu banánů, při-
čemž jejich prodej začíná
v tomto období pomalu růst,
nejvyšší je před Mikulášem
a Vánocemi. Co se ale skrývá
za produkcí banánů, bývá
nám spotřebitelům často
skryto. Jsou chutné a hlavně
za velmi nízkou cenu,
i přestože k nám pluly tisíce
kilometrů. Kilo banánů je vět-
šinou levnější než kilo čes-
kých jablek, není na tom
něco divného?

„Navštívili jsme jak férové
plantáže, tak ty, kde důstoj-
nost a spravedlivou mzdu ne-
najdete. Vše jsme zdokumen-
tovali, vytvořili jsme doku-
ment www.pribehbananu.cz
a hlavně jsme naše zážitky
z cest věnovali letošní Výsta-
vě na stromech,“ uvedla Len-
ka Černínová, koordinátorka
projektu Města podporují
fair trade a udržitelný rozvoj.
„I my spotřebitelémůžeme

ovlivnit životy tisíců lidí na
druhém konci světa, a to jen
tím, co si dáme do nákupní-
ho košíku,“ řekla Lenka Čer-
nínová.
„Banány jsou druhou na

světě nejvíce chemicky ošet-
řovanou plodinou. Jejich kon-
venční pěstovánímá tedy vel-
ký dopad jak na zdraví pěsti-
telů, tak namístní biodiverzi-

tu,“ říká Černínová. Navíc se
banány pěstují na několika
stech hektarech půdy v tro-
pických oblastech v zemích
Asie, Afriky a Latinské Ameri-
ky, kde nenajdete nic jiného
než banánovník vedle baná-
novníku. „Místní pěstitelé
tak nemají možnost volby.
Právě na konvenčních plantá-
žích se pěstují banány, na je-
jichž listy dopadají pestici-
dy,“ upozorňuje Černínová.
Vernisáž Výstavy na Stro-

mech se koná v pondělí 9. říj-
na od 17 hodin, kde na vás bu-
dou čekat banánové dobroty,
férová káva, promítání baná-
nového filmu či kološlap na
banánové koktejly. Ale také
blešák, jehož výtěžek půjde
na banánové pěstitele v Peru,
kteří byli zasaženi ničivými
záplavami. LAM

Poníci v Divoké Šárce
Přímo u vodní nádrže Džbán v Šáreckém údolí se bude zí-
tra farmařit od 10 do 16 hodin. Děti si vysadí semínko
a odnesou si ho domů. Naučí se, jaké produkty se získá-
vají na farmě. Projedou se ve zmenšenině opravdového
traktoru. A kdo splní všechny úkoly, sveze se na malém
poníkovi. FACEBOOK.COM/INTERNATIONALCOUNTRYSIDESCHOOL

Kde platit bitcoiny?

V metropoli berou kryptomě-
nu na více místech:

● Bitcoin Coffee v Paralelní Po-
lis v Holešovicích je jedinou
kavárnou na světe, kde lze
platit jen v bitcoinech
a nově také v měně Litecoin.
Kavárna Alchymista bitcoiny
také přijímá, stejně tak Café
Záhorský, ale k dostání je
i bitcoinový čaj v Tchaiovně.

● Kadeřnictví Tomáš Veselka
na Letné je přijímá tři roky.

● Alza začala nově také přijí-
mat bitcoiny.

● Čokoládové pralinky Red
Bean Chocolate či obchod
s maďarskými víny Vinorum
na Proseku.

● Krátkodobé pronájmy
v centru Prahy u Gabby’s
Place či v Advokátní kancelá-
ři Blockchainlegal.cz také ak-
ceptují bitcoiny.

● Bitcoinová erotika? Koupit
si můžete Venušiny kuličky
ve Whoop de doo.

● Použít je můžete také
v coworkingovém centru
a na 3D tisk v Paralelní Polis.

● Dále je přijímají fast foody
řetězce Subway, v Pivním
Klubu na Letné, ale také si
můžete koupit třeba restau-
rované bicykly Le Bikes.

● Únikovou hru Breakout Pra-
gue na Žižkově si také lze
užít za virtuální měnu.

Platí mávnutím ruky a na
důchod si šetří v bitcoinech

Stromy. Budou vyprávět

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Jídelní servis,
porcelán, 62 dílů,

0136483-00

Hrnec + poklice,
ø 24 cm, 0133961-03
399,-

Hrnec + poklice,
ø 20 cm, 0133961-02
279,-

Hrnec + poklice,
ø 16 cm, 0133961-01
229,-

Hrnec + poklice,
ø 14 cm, 0133961-00
199,-9,

Skleněný set, sada skleniček,
18 ks, 6×250 ml, 6×240 ml,
6×218 ml, 104451-00
115235-00

-00,

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

Stojan na víno,
3 ks, chrom, 129421-00

62 dílů

18 dílů

3 ks

Koš na ovoce,
různé druhy,
0129403-01 - 99,-
0129403-02 - 129,-

Stojan na
kuchyňské
utěrky,
chrom, 33 cm,
0101400-00

Podložka pod hrnec,
chrom, ø 20 cm, bez dekorací,
0101403-00403-00

Struhadlo, nerezová ocel,
18/0, 10,5×8,2×23,5cm,
0107340-01

Kuchyňské pomůcky,
plastové, odolné do 210 °C,
0921749-00, 01, 02, 03, 04, 05

Miska, nerezová ocel,
ø 20cm, 0115847-00 - 129,-
ø 24cm, 0115847-01 - 189,-
ø 28cm, 0115847-02 - 269,-

Miska na ovoce,
chrom, 23×10×19 cm,
0121125-00

1299.-6699.-
Sleva

80% 149.-549.-
Sleva

72%

199.-649.-
Sleva

69%

79.-249.-
Sleva

68%129.-249.-
Sleva

48%

199.-449.-
Sleva

55%

99.-749.-
Sleva

86% 79.-649.-
Sleva

87%

39.-269.-
Sleva

85%

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

49.-99.-
Sleva

50%
Příborník, bambus,
129823-00

Prkénko na krájení chleba+nůž,
bambus, 43×29×5,5 cm, 900052-00

Stojan na kuchyňské
utěrky, bambus, 32 cm,
0130249-00

nastavitelná
šířka

set 2 díly

199.-649.-
Sleva

69%
199.-1199.-

Sleva

83%

1 2

99.-469.-
Sleva

78%

Podnos, bambus,
43×29 ×5,5 cm,
0900051-00

199.-1199.-
Sleva

83%

Deska, bambus,
1. 35×20 ×1,6 cm, 129424-02 - 89,-
2. ø 30 cm, 129424-03 - 99,-

89.-299.-
Sleva

70%

99.-419.-
Sleva

76%

Podnos, bambus,
50×30 cm, 129425-00

skládací

269.-699.-
Sleva

61%
Prkénko, bambus,
1. 30×18×1 cm, 0133006-00 - 99,-
2. 35×19×1 cm, 0133006-01 - 129,- 2

POUZ
E

do vy
prodá

ní

zásob

PRAHA -ŠTĚRBOHOLY•PRAHA -ČAKOVICE•CHOMUTOV•ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR•OLOMOUC•TEPLICE•ZNOJMO•ZLÍN•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ•PLZEŇ

Nabídka platí do 19.10.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO-NÁBYTEK v ČR a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době
v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO-NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného

sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených
maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové

doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

1

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

39.-269.-
Sleva

85%
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Zpívala už po celém světě
včetně slavné Carnegie Hall.
Mezzosopranistka Edita Ran-
dová se na podzim představí
také českému publiku. V roz-
hovoru pro Metro naráží i na
problémy soudobých autorů.

Jak jste se dostala ke zpě-
vu a kdy vám bylo jasné,
že se jím budete živit?

Od dětství jsem věděla, že
chci zpívat. O tom, že budu
zpívat operu, jsem se rozhod-
la až v období puberty. Nejdří-
ve jsemale na přání rodičů vy-
studovala ekonomii a poté na-
stoupila do kanceláře jako re-
ferentka letového provozu.
Po konci pracovní doby jsem
si platila soukromé hodiny
klavíru a operního zpěvu.
Zpěvem jsem se začala živit
až ve čtyřiadvaceti letech.

Odborníci oceňují kromě
jiného váš hlasový rozsah.
Vzala byste tedy i nabíd-
ku, která není primárně
pro mezzosopranistku?
Určitě ne. Několikrát jsem

byla svědkem toho, kdy něja-
ká zpěvačka vzala roli mimo
svůj obor, protože neodolala

nabídce, a následky byly vždy
velmi smutné.

Absolvovala jste mnoho
vystoupení v zahraničí, na
kterou zemi, místo či lidi
vzpomínáte nejraději?
Každá země má své kouzlo

a atmosféru. Samozřejmě že
nejvíce mi v hlavě utkvěly
exotické destinace jakoMexi-
ko, Austrálie, Čína, ale jak
říkám, každá zeměmě něčím
obohatila o nové zážitky.

Vystupovala jste také ve
slavné Carnegie Hall. Mů-
žete popsat její atmosféru
a co to pro vás znamenalo?
To je samozřejměmeta pro

každého zpěváka. Je to záži-
tek, který vámuž nikdo nevy-
maže z mysli, a zároveň se
vám dostane i ocenění za prá-
ci, kterou vykonáváte, neboť
dostat se tam je opravdu ne-
snadná věc. Často čekáte
roky, jestli dostanete šanci.

Obdržela jste Evropskou
cenu Gustava Mahlera.
Jak si jí považujete?

Toto ocenění jsem dostala
za dlouholetou propagaci čes-

ké hudby v zahraničí. Jsem
šťastná, že tou propagátor-
kou mohu být. Často jsem
musela vysvětlovat, jakou
řečí to zpívám a kde vlastně
Česká republika leží. Je to
nádherný pocit, když cítím,
že jsem něco udělala pro naši
vlast. Takže promě je to něco
jako Nobelova cena.

Zpíváte si doma či s přáteli?
Doma zpívám stále, proto-

žemusím cvičit. Někdy si zpí-
vám i při vaření, což si samo-
zřejmě ani neuvědomuji.

Jakou posloucháte hudbu?
Kromě klasické, což je spí-

še náplň práce, poslouchám
střední proud, a především
symfonický metal. Sama
jsem si „odskočila“ k tomuto
žánru a občas vystupuji se
symfonic metalovou kapelou.

Máte v repertoáru i soudo-
bé skladby. Jak těžké je při-
dat do repertoáru slavných
skladatelů novou věc?
A jak to vnímá publikum?
Několik soudobých sklada-

telů složilo skladby pro mě.
V současné době bohužel ne-
mají moc ustláno na růžích.
Snažím se propagovat i sou-
dobou českou hudbu v zahra-
ničí. Publikum soudobé sklad-
by pozná a většinou bývají
přijímány s velkým ohlasem.

Mohou vás diváci vidět
v nejbližší době i v Česku?
Budu se moc těšit na všech-

ny posluchače a návštěvníky
festivalu Tóny nad městy. Vy-
stoupímna pražském koncer-
tě 14. listopadu v kostele sv.
Šimona a Judy s Komorní
filharmonií Pardubice a ital-
ským dirigentem. PAVEL URBAN

Snaha upevnit zdraví je stará
jako lidstvo samo. Doba se
mění, prodlužuje se věk, s ním
rostou i nároky na náš imunit-
ní systém. Tyto změny tak
v 21. století logicky vyústily
v doslova soustředěné úsilí
vědců i lékařů vyvinout ideál-
ní pilulku pro lepší obra-
nyschopnost. Na stopě takové
nadějné látky je imunolog,
profesor Václav Větvička,
z univerzity v Louisville v Ken-
tucky. Světový odborník se za-
bývá výzkumem betaglukanů.
Více čtěte v novém vydání Téma.

Legenda českého rocku Vladi-
mír Mišík, jeho manželka Eva
a oba synové Maťo a Adam se
sejdou na jednom jevišti
v rámci nového koncertního
cyklu Family Jam, který bude
přivádět na pódium slavné
muzikantské rodiny. Toto prv-
nímuzikantské rodinné setká-
ní se odehraje v Lucerna Mu-
sic Baru v pondělí 16. října od
19 hodin. Představena bude
během večera i dcera Vladimí-
ra Mišíka, Bára. Vstupenky
jsou k dispozici v síti Ticket-
portal a pokladně Music Baru
za 450 korun. MET

Tématem 49. dětského filmo-
vého a televizního festivalu
OtyHofmana vOstrově v letoš-
ním roce budou roboti. Akce
se koná od neděle do čtvrtka
12. října. Diváci na festivalu
uvidí tři díly z devíti prvního
československého sci-fi rodin-
ného seriálu, ve kterém po-
prvé vystupoval Robot Emil.

„Téma roboti se nám zdálo
tak zajímavé, že by byla ško-
da toho nevyužít. Napadla
nás spousta zajímavých do-
provodných akcí – výstavy,
prezentace robotů, robotická
show,“ říká programová ředi-
telka festivalu Ilona Hálová.

V doprovodném programu
semůžou diváci těšit třeba na

divadelní pohádku Krysáci,
strašidelný dům s živými her-
ci, koncert skupiny Lunetic či
na recitál Hanky Křížkové.

Organizátoři zařadili do
soutěžní části celkem devět
filmů. Dva z nich slavily
úspěch na Berlinale, konkrét-
ně Pátá loď a Ani ve snu. Více
info na festivalostrov.cz. PUR

Kožená podpoří vzdělávání
Ve prospěch Nadačního fondu Magdaleny Kožené, jehož
cílem je podporovat a propagovat jedinečný systém čes-
kých základních uměleckých škol, vystoupí osobně jeho
patronka na benefičním galavečeru 11. října od 19 hodin
ve Dvořákově síni Rudolfina. Kromě známé mezzosopra-
nistky se zúčastní také ansámbl Private Musicke Pierre
Pitzla a soubor Compania de Flamenco španělského
tanečníka a choreografa Antonia El Pipy. MAFRA

Edita Randová ARCHIV

Mišíci. Rodina
spolu na pódiu

Nové Téma. Jak na lepší
imunitu, ví Větvička

Festival Oty Hofmana. Letos
Ostrov ovládnou roboti

Tipy na víkend

Biojarmark
Zítra od 9 do 17 hodin se
koná druhý ročník Bio-
jarmarku na dvorku Ná-
rodního zemědělského
muzea. Na stáncích na-
jdete výhradně výrobky
a výpěstky těch, kteří se
o půdu, krajinu a zvířata
starají v režimu ekologic-
kého zemědělství.

Závod ve Špindlu
Ode dneška do neděle se
koná ve Špindlerově
Mlýně závod bikerů Ma-
rosana End of Season.
V Bikeparku nepřestane
lovit nové zážitky ani ve-
řejnost. Otevřeno zde
bude od 8 do 18 hodin.

Moravský podzim
Hudební festival Morav-
ský podzim startuje v Be-
sedním domě dnes a po-
trvá do 28. října. Více na
moravsky-podzim.cz.

Nabitá neděle
Mobilní komunitní cent-
rum Oko pořádá v nedě-
li podruhé akci OKOfest.
Od 14 hodin budou v Pet-
rohradské ulici v Praze
10 k vidění koncerty, do-
kument či výstava. MET

„Č asto vysvětluji, kde
leží Česká republika“





www.metro.cz VÍKEND pátek 6. října 2017 18

Známýmultižánro-
vý festival dnes
začíná.

I letos budete mít šanci po-
znat neznámá místa v Pra-
ze. Festival 4+4 dny v pohy-
bu každý rok představuje
zajímavé kouty české met-
ropole. Lidé se mohli v mi-
nulosti podívat do bývalého
kasina Šimek u právnické
fakulty nebo chátrajícího
Desfourského paláce na Flo-

renci i dalších zajímavých
a neprobádanýchmíst v čes-
ké metropoli. Letos se cen-
trem festivalu stanou býva-
lá karlínská kasárna.
Kromě divadelních předsta-

vení z celého světa se můžete
potkat se spolupracovníky
slavného umělce Andyho
Warhola, vidět dokument
o stařičkém páru, který žije
v Černobylu, nebo multime-
diální performanci se sklenič-
kami na víno či choreografie
inspirované súfijskou tradicí
nebo „pitvající“ Šostakovičo-
vu symfonii č. 7. MAP

Umění, když praská sklo
Montrealská skladatelka a multimediální umělkyně My-
riam Bleau v audiovizuální performanci autopsy.glass ex-
perimentuje se zvukovým, vizuálním a symbolickým po-
tenciálem vinných sklenic. Živý záznam zvuků – vibrací,
rezonancí nebo praskání – prochází zvukovou transfor-
mací a zpětně ovlivňuje světelnou instalaci.

Ukrajinská směs punku a kabaretu
Seskupení sedmi ukrajinských umělkyň Dakh Daughters Band se na Ukrajině stalo
jedním z hlavních symbolů boje za demokracii. Ve svých kabaretně pojatých performan-
cích mísí prvky punku, rocku a rapu s ukrajinským folklorem. 3x ARTSMARKETING

Festival 4+4 dny v pohybu se
koná už podvaadvacáté.

● Ode dneška do příští soboty
na mnoha místech Prahy pro-
běhne velký program mnoha
žánrů: od aktuálních a provo-
kativních divadelních, taneč-
ních a multimediálních před-
stavení tvůrců nejen z Evropy,
ale i z Angoly, Alžíru, Maroka,
Ukrajiny, USA, Kanady či Po-
břeží slonoviny přes průřezo-
vou výstavu toho nejzajímavěj-
šího ze současného výtvarné-

ho umění, debaty na aktuální
témata z umění, architektury
a urbanismu, komentované
procházky po Karlíně až po
premiéry site-specific divadel-
ních představení předních čes-
kých souborů – například diva-
dla VOSTO5, Masopust, VerTe-
Dance nebo Spitfire Company.
Můžete vidět třeba experimen-
tální choreografii Vacuum pro-
pojující pohyb a výtvarné umě-
ní – dvě neonové trubice vytvá-
řejí optickou iluzi prázdného
prostoru, v němž se jakoby
vznášejí dva tanečníci.

● Festival jako první zpřístupní
veřejnosti jedno patro Kasá-
ren Karlín, které se stanou
letošním festivalovým cen-
trem. Program budou dále
hostit Divadlo Archa, Ponec,
Alfred ve dvoře a Studio ALTA.

● Více informací a celý program
festivalu najdete na
www.ctyridny.cz. Vstupenky
jsou v prodeji v síti GoOut.cz
a v pokladnách jednotlivých di-
vadel.

Festival 4+4 dny v pohybu
letos obsadí kasárna v Karlíně

Program

Penny od
Andyho
Warhola
Newyorská legendární
avantgardní umělkyně
a spolupracovnice Andyho
Warhola Penny Arcade
představení Longing Lasts
Longer pojala jako divokou
směs rock’n’rollu, parodií
na sólová vystoupení komi-
ků a osobních vzpomínek
na 40 let prožitých ve světě
popkultury. Show věnova-
nou v první řadě New Yor-
ku doposud uvedla již ve
22 městech po celém světě.

Kdo na festivalu také vystoupí



CTYRI
PRAZSKE
PROCHAZKY
BEZBARIER

aneb
nejznámějšími
místymetropole
po trasách
určených lidem
s omezenou
schopností
pohybu

296 137 074 více na: dpp.jobs.cz

ŘIDIČ/KAMHD
u nás dostane

35000Kč
měsíčně
a možnost podnikového ubytování

VOLEJT
E

IHNED
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Čtyřvrstvý modrý lak Nitrous vás nejdřív zaskočí, ale pak si zvyknete.

Zpěvačka Klára Vytisková
(32) porodila v květnu druhé
dítě. Opět se jí narodila hol-
čička, které s manželem Ro-
manem Víchou dali jméno
Olivie. Jak stíhá rodinný život
a svou práci, přiblížila pro de-
ník Metro.

Jak se vám změnily priori-
ty s narozením druhé hol-
čičky?
Změnily se už s narozením

té první. Jsme s manželem
oba muzikanti, často na
cestách, ale už s první dcerou
jsme si vytvořili domov, kde
je nám krásně a kde máme
stůl, u kterého sedíme celá ro-
dina, a to je pro nás nejvíc.

Máte recept, jak skloubit
rodinu a kariéru?
Moje profese je skvělá

v tom, že můžu děti často
brát i do práce, chodí se
mnou do studia nebo jezdí
v létě na festivaly, baví je to,
vidí, co dělám, a stejně tak
manžel, když někde točí bicí

nebomá koncert venku, jede-
me se podívat. Dětem tak uka-
zujeme, co nás baví, a záro-
veň se plně věnujeme i tomu,
co baví je – koupání, malová-
ní, houpačky, prolézačky…

Právě vám vyšel nový sin-
gl 2 in 1 a sálá z něj velká
pohoda. Jak vznikla tahle
písnička?
Začala jsem ji psát v těho-

tenství s Emilkou, ale nedo-
psala. A tak jsem musela po-
čkat, až budu zase těhotná,
protože písničku o těhoten-
ství musíte zkrátka psát tě-
hotná, je to nepopsatelné ob-
dobí a řekla bych, že mě
vždycky dostane do takové-
ho klidného stavu.

Kde a kdy si ji budeme
moci poslechnout naživo?
Pokud nechcete jet do Bu-

dapešti, tak nejdřív 21. října
na akci Teniskology v ob-
chodním domě Kotva v Pra-
ze, tam chystáme speciální
show.

Ano, tenisky. Jste proslulá
originálními modely, jaký
módní kousek máte teď?
Začala jsem hodně holdo-

vat teniskám, protože na po-
bíhání s kočárem jsou nejlep-
ší, a navíc je ráda vezmu klid-
ně i k dlouhým šatům nebo
k sukni do půli lýtek. Para-
doxně právěmě tenisky odna-
učily na sebe natahovat jen
kalhoty.

Ovlivňuje styl vaší hudeb-
ní tvorby, jak se oblékáte?
Moje hudební tvorba určitě
ovlivňuje to, jak se oblékám.
Teď jsem třeba do spousty
svých nových demáčů cpala
šedesátkový a sedmdesátko-
vý zvuky, a pak koukám, že
nosím zvonáče!

Na čem ještě pracujete?
Na dalších písničkách. Uza-

vřela jsem tak éru desky
Home a po letních festiva-
lech se zavírám do studia
a do zkušebny, kde mám pár
písniček k dodělání. HOP

Vyzkoušeli jsme
jeden z nejzajíma-
vějších hothatchů
současnosti. Ford
Focus RS je extrém-
ně zábavný.

Ze dvou obřích výfuků jde
hutný zvuk pořádného kusu
čtyřválce. Když vezmete
hothatch Focus RS na projížď-
ku krajinou, neodpustíte si
zapnout sportovní režim
a užívat si uměle vyladěné
práskání z černých trubek na

zadku. To, co bylo dříve
u sportovních aut bráno jako
milá nedokonalost při spalo-
vání motoru, je tady dotaže-
no jako přednost. Proč ne!

Focus RS byl představen už
minulý rok, ale stále drží vlaj-
ku jednoho z nejzábavnějších
společníků do zatáček. Vyrazi-
li jsme s ním s kolegou na re-
portáž do chříčského pivova-
ru a serpentiny nad Zvíkov-
cem jsme museli projet hned
několikrát. Had, který se táh-
ne od Berounky vzhůru, je na
zkoušku takových aut ideální.
Široké přehledné zatáčky
a trochu bezpečného smyku.
Pogumovaná vozovka je svěd-

kemmnoha podobných krato-
chvílí. Focus RS svým výko-
nem 257 kW dokáže zabrat
bez sebemenších potíží. Nejvý-
konnější sériově vyráběný
ford má motor z mustangu,
tam má ale čtyřválec 2.3
Eco-Boost jen 317 koní. RS
jich má až 350. Řízení je při-
tom radost, systém pohonu
všech kol je vmnohémunikát-
ní. Jeho základ tvoří dvojice
elektronicky řízených lamelo-
vých spojek vlevo i napravo
od diferenciálu. A tak na zad-
ní kolamůže auto poslat až 70
procent síly, a to na každou
ze stran může jít až 100 pro-
cent. Stiskem tlačítka si

v menu můžeme zvolit jeden
ze čtyř režimů: normal, sport,
track a drift mode. Ford varu-
je, že poslední dva se smí po-
užívat pouze na uzavřené zá-
vodní dráze. Driftovací režim,
který řízený smyk výrazně
usnadní, se do běžného provo-
zu vůbec nedoporučuje. Auto
při něm pevně uzavře lamelo-
vé spojky a elektronikou po-
máhá řidiči držet určitý úhel
odsazení zádi. Kvůli instalaci
pohonu všech kol se pak mu-
sel smrsknout základní objem
kufru, má jen 260 litrů.

I bez driftovacího módu je
nutné tento rozdováděný
hatchback neustále hlídat. Ří-

zení je podobné jako u nor-
málního focusu, ale geomet-
rie předních kol je nastavená
na lepší průjezd zatáčkami,
a tak při vysoké rychlosti na
rovné silnici musíte volant dr-
žet pevně oběma rukama. Za-
pomeňte na ladění rádia.
Když přidáte nerovnosti,
může vás auto s tvrdě naladě-
ným podvozkem zaskočit. Zá-
bava na cesty stojí 953 tisíc ko-
run. Lámat hlavu si snad nebu-
dete barvami: v nabídce je
modrá, černá, šedá nebo bílá.

Sport tu zastupují i brzdové třmeny Brembo a sedačky Recaro. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Klára Vytisková IVY E . MORWEN

Klára Vytisková: Beru si děti do práce

RS jako Rozdováděná Střela
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Veteráni, včetně autobusů,
nepatří do starého železa. To
je poselství nové knihy pro
děti Dobrodružství pana Ko-
lečka, kterou napsalaMichae-
la Mlíčková Jelínková a ilu-
stroval Jan Laštovička. Vyprá-
vění o stařičkém autobusu
přibližuje dětem zajímavá
místa Prahy. Povídali jsme si
o ní s autorkou knihy.

Co vás přimělo k napsání
knihy pohádek?
Když byly synovi Davidovi

tři roky, jako většina kluků
miloval všechno, co má kola
a motor, a autobusy zejmé-
na. Začínali jsme v té době
číst před spaním a pohádky
o autobusu by se námbyly ho-
dily, jenže jsem v obchodech
žádné nenašla. Tak jsem si je
vymyslela. Odehrávají se
v Praze 6, nejen proto, že tam
bydlím, ale protože je tam
spousta hezkých míst, kvůli
kterým leckdo váží cestu
přes celou republiku i Evro-
pu, a my je máme takříkajíc
pod nosem. Žila jsem dlouho
v cizině, vážím si krásy, kte-
rou máme doma.

Jaké je vaše nejoblíbenější
místo v Praze 6?
Mám ráda všechna místa,

kde cítím genia loci. Je jedno,
jestli známá, nebo neznámá
– ať Břevnovský klášter, leto-
hrádek Hvězda, nebo třeba
Manovku či Kocourku. Ráda
se toulám Libocí, to je taková
vesnice ve velkoměstě, ale
i městskou divočinou, napří-
klad u nádrže Jiviny. Už když
jsembydlela v Praze 10, jezdi-
la jsem běžkovat do obory
Hvězda, což je magické mís-
to, kam dodnes ráda chodím.
Stejně jako do Divoké Šárky,
tam jsou zase nádherné stepi

a skalní soutěsky. Když si
představíte, že na stejný
západ slunce za skalami se dí-
vali první Pražané už v 8. sto-
letí... je to čarovné.

Pohádek vychází spousta,
je tahle knížka něčím
zvláštní, kromě toho, že
se odehrává v Praze?
Kromě toho, že ilustrace

Jana Laštovičky jsou mimo-
řádně vtipné a poetické, tak
na konci každé kapitoly, kte-
rých je celkemdvanáct, je jed-
na ilustrovaná stránka s mís-
topisnými zajímavostmi. Sna-
žila jsem se ji psát tak, aby ne-
násilně zaujala i rodiče. Tak
schválně – kdo ví, proč se Bílá
hora jmenuje Bílá, kde se vza-
la Divoká Šárka a proč se Pra-
ze říká zlatá? Stránku lze ale
přeskočit, chtěla jsem, aby
knížka byla i pro úplně malé
čtenáře. Syn si ji užil už ve
třech letech, pozitivní reakce
mám ale i od desetiletých sle-
čen. Jsem bývalá průvodky-
ně, to se muselo projevit.

Proč je ústřední postavou
zrovna legendární měst-
ský bus Karosa ŠM 11?

Už si přesně nepamatuju,
jak jsem na něj přišla, ale po-
třebovala jsem postarší auto-
bus, protože i řidič Kolečko,
hrdina knížky, je postarší
pán, tak aby jim spolu bylo
dobře. Šemík se skutečně ří-
kalo Karose ŠM11, což je dnes
vzácný veterán. I třetí hrdina,
pejsek Šikula, je nedokonalý
– má jen tři nožky a jeho
předobraz jsme opravdu po-
tkávali v Liboci. Fascinuje
mě, jak si zvířata nic nedělají
ze svých handicapů. Nechtěla
jsem do knížky dokonalé hr-
diny, ale takové, kteří se na
známé věci umí podívat nový-

ma očima. Stačí jim málo,
aby zažili dobrodružství – což
dětem taky, hlavně když jsou
malé.

Pamatujete si, jaké
to bylo jím jezdit?
Úplně to na mě dýchlo,

když jsem si jednoho Šemíka
nedávno prohlížela. Ta širo-
ká červená koženková seda-
dla s bílou obrubou, obří ne-
zakryté topení... Nejradši
bych byla cvakla jízdenku
v té staré kovové krabičce,
kam se zasunoval lístek se-
shora. Zkusila jsem to aspoň
naprázdno.

Inspirovala jste se něja-
kou knihou z dětství?
To ne, ale mým literárním

vzorem je Roald Dahl, u nás
známý hlavně svými povídka-
mi smrazivými pointami, tře-
ba sbírkou Jedenadvacet po-
libků.

Máte už v hlavě námět na
další knihu? Bude také pro
děti?

Mám hotovou sbírku snad
trochu dahlovských povídek,
jedna z nich se umístila v celo-
státní soutěži. Líbily se i zná-
mému psychiatrovi Radkinu
Honzákovi, kterému jsem je
dala přečíst – je také z Prahy
6. Tak doufám, že i pro ně na-
jdu nakladatele. Mám roze-
psaných také pár dalších po-
hádek. Zatím ale není na psa-
ní čas –máme jedenáctiměsíč-
ního syna Daniela a v posled-
níchměsícíchmě plně vytěžo-
valy věci kolem Dobrodruž-
ství pana Kolečka. Momentál-
ně připravujeme podzimní
cyklus komentovaných pro-
cházek Po stopách pana Koleč-
ka, který bude vhodný pro ro-
diče i s dětmi. HOP

Michaela Mlíčková Jelínková a Jan Laštovička LH Karosa ŠM 11 přijela na křest. MMJ

Zprávy krátce

Nejdelší setlist v historii kape-
ly, nová show, nové skladby
a nablýskané staré hity! Co-
cotte Minute odstartují 1. lis-
topadu turné, na kterém se
rozloučí s comebackovou
deskou Rituál a poodkryjí dal-
ší budoucnost.
Nebudou samozřejmě chy-

bět všechny zásadní hity, spe-
ciálně kvůli tomuto turné do
setlistu zařazené rarity z mi-
nulosti a dvě zbrusu nové
skladby, které kapela v září
nahraje ve Vídni pod taktov-
kou Mika Wolffa – kytaristy
rakouských Kontrust. „Na Ri-
tuál naposled! Tour odehraje-

me nejdelší koncertní set
v naší historii. Chceme jí po-
děkovat všem našim přízniv-
cům a oslavit s nimi dva roky
naprosto fenomenální jízdy,
kterou nám Rituál připravil.
Odehráli jsme s ním 80 kon-
certů, na které zavítalo na 38
tisíc lidí,“ hodnotí poslední
dva roky frontman kapely
Martin Zeller a doplňuje: „Na-
stal čas se posunout dál. Pro-
to za chvíli odjíždíme do Ra-
kouska natočit nové skladby,
jejichž premiéra bude součás-
tí nadcházejícího turné.“
Z Prahy jede kapela do Brna
a dalších měst. HOP

Patnáctiletá Holly po zuřivé hádce
s matkou zabouchne dveře za svým
starým životem. Když nyní prochází
anglickým venkovem, podivná
setkání a souhry náhod přetvářejí
její realitu tak, až se začne podobat
oživlé noční můře. Neboť Holly

upoutala pozornost skupinky
nebezpečných mystiků – a jejich
nepřátel.A právě osud Holly
Sykesové je tmelem spojujícím

příběhy dalších protagonistů Hodin
z kostí – studenta z Cambridge,
který usiluje o bohatství a vliv,
rozpačitého otce, jenž si připadá
naživu, pouze když podává
zpravodajství z okupovaného Iráku,
spisovatele středního věku, jenž
truchlí nad svým vyhnanstvím
ze žebříčku bestsellerů, kteří
všichni sehrají roli v nadpřirozené
neviditelné válce na okrajích
našeho světa.

David Mitchell

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Napínavý příběh od autora
bestselleru Atlas mraků

HODINY Z KOSTÍ

Do Mostu
za závodníky
Autodrom Most zve na
tento víkend malé i velké
fanoušky rychlých kol na
slavnostní zakončení zá-
vodní sezony. Pro diváky
je připravena spousta zá-
bavy. Areál autodromu se
plně otevře veřejnosti
a nabídne jedinečnou
možnost prozkoumat své
zázemí. O napětí se posta-
rá závod cestovních vozů

FIA ETCC, ve kterém bude
Petr Fulín útočit na titul
vítěze. Rušno bude i ve
vzduchu, program zpestří
akrobatické letecké vy-
stoupení Petra Kopfsteina
a vyhlídkové lety vrtulní-
kem. Připraveny jsou také
taxijízdy v závodních spe-
ciálech nebo kino. Nej-
menší diváky určitě potě-
ší dětská závodní zóna.
Dnes mohou fanoušci po-
tkat pilota F1 Tomáše En-
geho, který povede kurz
sportovní jízdy. HOP

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Autobus Šemík
přivezl pohádky

Cocotte Minute.
Vyjedou na turné
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napište svou bublinu

1 První plnohodnotné
metro v Africe bylo
zprovozněno
v egyptské Káhiře
v roce:
a) 1967
b) 1987
c) 2007

2 Americký herec
Christopher Reeve se
narodil roku 1952
a proslul zejména jako
filmový:
a) Spider-Man
b) Batman
c) Superman

3 Souostroví Sokotra
s největším a správním
městem Hadibo je
součástí republiky:
a) Jordánsko
b) Sýrie
c) Jemen

4 Za zakladatele
americké jižanské
literatury je
považován nositel
Nobelovy ceny:
a) W. Faulkner
b) T. S. Elliot
c) E. Hemingway

5 Válečná loď z konce
16. století,
hruškovitého tvaru,
díky jemuž měla nižší
ponor, se nazývá:
a) karaka
b) galeona
c) flauta

Kvíz

Napadá vás vtipný popisek?

Sudoku

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,1 °C
Rok výskytu: 1942

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 9
Max. 13

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

14:25 Tak neváhej a toč speciál
15:30 Cestománie
16:00 Vyhrazeno pro pořady

politických stran, politic-
kých hnutí a koalicí kan-
didujících ve volbách do
Poslanecké sněmovny

16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bydlet jako... ekolog
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Hitler: Zrůda
15:10 Nejvýznamnější operace

2. světové války (2/2)
16:10 Velká válka: Příčiny
17:05 Obrázky z Francie
17:20 Devět měsíců, které nás

stvořily
18:15 Vůně Atén s Miroslavem

Donutilem (5/7)
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu – artróza
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První republika II
(5/13)
Freddyho hráčská vášeň dá
Kloudovi do ruky směnku,
kterou vydírá rodinu
Valentů o velkou sumu
peněz. Blížící se Vánoce
proto nebudou jen svátky
klidu a míru. Hrají:
J. Vyorálek, J. Koleník

20:55 13. komnata H. Čočkové
21:24 Výsledky losování

Šťastných 10
21:25 Všechnopárty
22:20 Zpátky se Sobotou
23:15 Případy detektiva

Murdocha X
23:55 Ve jménu vlasti V
00:45 AZ-kvíz
01:20 Banánové rybičky
01:45 Dobré ráno
04:15 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Nejskvělejší tanečníci
přírody (2/2)
Unikátní strategie přežití
samečků nebo samiček ve
světě přírody

21:00 Viktorie (5/8)
21:50 Che Guevara
22:45 Narozen 4. července

Válečné drama
(USA, 1989)

01:05 Můj skřítek se jmenuje
Resmay

02:00 Folklorika: Písně
Zadních hor

02:25 Z očí do očí
03:05 Malá škola, taky škola
03:25 Milujte život
03:50 Utrpení
04:15 Vzkaz Ludvíka Kundery
04:30 Případ pro ombudsmana
04:45 Památky na prodej

ČT2

20:15 Dvojníci
Komedie (ČR, 2016).
Zloděj Rambousek nutně
potřebuje na chvíli utéct,
protože mu jde po krku šéf
gangu, pro který pracuje.
Naštěstí potká učitele
Prospala, který je mu
neskutečně podobný. Stačí
mu ukrást totožnost, sta-
rosti nechat na Prospalovi
a užívat si nový život.
Hrají: O. Sokol, P. Nárožný,
J. Schneiderová a další.
Režie J. Chlumský

22:25 Bez úniku
Thriller (USA, 2014)

00:40 M.A.S.H (131, 132)
01:35 Komisař Rex II (12)
02:35 Komisař Rex II (13)
03:40 Rosamunde Pilcherová:

Volání minulosti

PRIMA

18:00 InstaExpres
Žebříček toho nejlepšího
z Instagramu s Michalem
Kavalčíkem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM
scéně

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kameňák 4
Komedie (ČR, 2013).
Známé městečko
Kameňákov spolu se svými
obyvateli se vrací!
Z Pepana se stává starosta
města, avšak to není jeho
jediná starost. Jeho žena
Vilma odešla za dcerou do
Austrálie, a tak se musí
spolu se synem potýkat
s každodenními starostmi
domácnosti bez ženy.
Hrají: V. Vydra,
D. Morávková, M. Dejdar,
B. Klepl, A. Bendová,
H. Čížková, J. Laufer,
J. Pomeje, V. Navrátil a další

22:00 Millerovi na tripu
Komedie (USA, 2013)

00:15 Noc filmových nadějí
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Nebezpečná
rychlost
Thriller (USA, 1994). Hrají:
K. Reeves, S. Bullocková,
D. Hooper, J. Daniels
a další. Režie J. de Bont

22:40 Tygr lidožrout
Horor (USA/Kan.,
2007)

00:35 Helix II (7)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

01:35 American Horror Story:
Freak Show (13)
Horor (USA, 2014)

02:40 Helix II (7)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

03:30 Applikace
03:55 American Horror Story:

Freak Show (13)
Horor (USA, 2014)

04:45 Applikace
Magazín

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (8)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (58)
14:00 Dr. House VI (18)
15:00 Dr. House VI (19)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (15)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3315)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Doktor z hor: Nové

příběhy III (3)
13:15 Siska VI (15)

Temná vášeň. Krimiseriál
(N, 2006)

14:30 Policie Hamburk VI (26)
Krimiseriál (N, 2011)

15:30 Komisař Rex II (12, 13)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama V (3)
12:50 Simpsonovi X (4)
13:20 Simpsonovi X (5)
13:50 Simpsonovi X (6)
14:20 Simpsonovi X (7)
14:50 Teorie velkého třesku (15)
15:20 Teorie velkého třesku

(16)
15:45 Futurama V (4)
16:10 Hvězdná brána (10)
17:05 Top Gear XVII
18:20 Simpsonovi X (8)
18:50 Simpsonovi X (9)
19:20 Simpsonovi X (10)
19:50 Simpsonovi X (11)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
16:00 KB Band Academy
16:20 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky

„Chlapi,
schovejte tu figurínu,

nebo nám zase zmokne!“
MAREK BLÍMA KRÁČMAR

Facebook
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Jakub
Stupka

Nepoužívám,
byť to můj
telefon umí.

inzerce

Není na škodu poohlédnout
se po možnostech, jak si

rozšířit některé znalosti. Hlavně ty, které
můžete uplatnit v kariéře.

Beran 21/3–20/4
Je možné, že se dnes objeví
zpráva o nutnosti dát v brz-

ké době do pořádku záležitosti souvise-
jící s nějakou nemovitostí.

Váhy 23/9–23/10

Možná se dnes vyskytne
nutnost rozhovoru týkající-

ho se financí, které sdílíte s jinými. Zů-
staňte klidní. Je to důležité!

Rak 22/6–22/7
Pokud jste se rozhodli žádat
o půjčku, hypotéku či jiné

financování, nechte si v tyto dny vše
jasně vysvětlit. Buďte opatrní!

Kozoroh 22/12–20/1

Kontrolujete si své finanční
rezervy a jste velmi spoko-

jení. Daří se vám totiž ukládat poměrně
slušné částky na horší časy.

Býk 21/4–21/5
Dnešní setkání s význam-
ným člověkem z vaší firmy

vám naznačí novou perspektivu ve vaší
kariéře. Jste proto plní očekávání.

Štír 24/10–22/11

Kolegové vás dnes možná
pozvou na příjemné pose-

zení po práci. Pokud můžete, jděte. Vaše
odmítnutí by se jich mohlo dotknout.

Lev 23/7–22/8
Chcete-li si pořídit něco, na
co vám schází určitá část

financí, dnes zjistíte, že vám vaši blízcí
a přátelé rádi pomohou.

Vodnář 21/1–20/2

V zaměstnání se nyní držte
lidí, kteří ve vašem oboru

něco znamenají. I dnes budete mít pří-
ležitost se od nich něco přiučit.

Blíženci 22/5–21/6
Nějaká pracovní záležitost
se dnes pohne kupředu, a to

je pro vás signál, že přece jenom není
všechno tak špatné, jak se zdá.

Střelec 23/11–21/12

Pokud hledáte novou práci,
soustřeďte se na místa nabí-

zející vedoucí pozici. Máte na to, abyste
uspěli a byli spokojení.

Panna 23/8–22/9
Než dnes odkliknete v e-sho-
pu kolonku ZAPLATIT, dvakrát

si to rozmyslete. Momentálně na rozhazo-
vání peníze opravdu nemáte!

Ryby 21/2–20/3

Profesionální jasnovidka Adina
Co je smyslemvašeho života?

Pošletemi SMS ve tvaru 32PAK a své datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

SpirituálníS irituálníSSSSS iiiiirrrrriiiiitttttuuuuuááááálllllnnnnníííííSpirituálnípp
E X P E R T

Jste si s partnerem souzeni?

Zjistěte
to ihned!

Stačí poslat SMS ve tvaru 43GJF a text na 904 30 46

Podzi
mní tarot lásky

Horoskop na pátek 6. 10.
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Klára
Berková

Jako nouzové řešení,
neplatím ráda ani

kartou. Raději hotově.

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka: Spejbl a město hříchu 11. 10. a 18. 10. od 19 hodin

Řešení sudoku

TŘI ROKY
Zvláštní podzim je ten letošní. Chladný, deštivý, pro houbaře
úžasný, politicky žhavý. Do voleb, ze kterých vzejde nová Sně-
movna a nová vláda, zbývají dva týdny. A přituhuje. Politici se
předhánějí, vytahují, slibují, plánují nám lepší životy, kají se,
bilancují. Cokoli – výměnou za náš hlas.
Tři Partie televize Prima jsme věnovali volbám do Poslanecké
sněmovny, přijde devět předsedů politických stran a hnutí,
kterým průzkumy dávají největší šance. Na stole mi leží stoh
volebních programů. Zajímavé čtení. Udělejte si chvilku, pro-
myslete si, jak chcete, aby to tady vypadalo, a jak se bude za-

cházet s vašimi penězi, vašimi ži-
voty. A třeba vám pomůže i naše
Partie. Tuto neděli přijde voleb-
ní lídr ČSSD Lubomír Zaorálek,
předseda ODS, Petr Fiala, a šéf Pi-
rátské strany Ivan Bartoš. Budu
se jich ptát, jaké jsou jejich plá-
ny v oblasti daní, sociální politi-
ky i mezinárodních vztahů. Začí-

náme v neděli v 11 hodin. Počasí má být spíš dušičkové než
vhodné pro babí léto, tak si pány u hrnku kávy poslechněte.
Pro mne bude vysílání dvakrát zajímavé. Volební, a navíc vý-
roční. Dovolím si být osobní, Partii pro vás vysílám už tři roky.
Čas je zvláštní hodnota, občas mi to přijde jako věčnost, ob-
čas jako včera. Na první vysílání si pamatuju obzvlášť detail-
ně. Bylo prostě první, nové, neodzkoušené, mimořádně ner-
vózní a shodou okolností povolební. A také mi poprvé, a za-
tím (díkybohu) naposledy, nepřišel host. Senátor Čunek ráno
z vlaku ze Vsetína zavolal, že vlak má zpoždění a vysílání ne-
stihne. Narychlo zaskočila novopečená senátorka Baudyšová,
já si dala čtvrtou kávu a následně své první vysílání hodinové
diskuse bez přípravy. Čunek nakonec přijel v půlce a zapojil
se do debaty. Začátek Partie jsem si tedy užila se vším všudy.

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

Výrok dne

Petr
Beneš
Kdyby to

podporovala moje
banka, využil bych to.

Anketa Využíváte při placení v obchodech svůj mobil?

Dopisy a vzkazy

Reakce na
muzeum ve
Werichově vile
Nedá mi to nereagovat na
nově otevřené muzeum
v takzvané Werichově vile
na Kampě. Při její ná-
vštěvě, na kterou jsem se
dlouhá léta těšil, jsem byl
velice zklamán vystavený-
mi exponáty.
Nevím, možná jsem moc
náročný, ale za 90 korun
vstupného jsem očekával
trochu jiný kulturní záži-
tek. Zajímaly by mě názo-
ry ostatních návštěvníků,
kteří vilu a současně mu-
zeum navštívili.
Připadá mi, že na nově ote-
vřené muzeum s jednou
malou místností zaříze-
nou původním nábytkem
po panu Werichovi je to
dost málo. Nevím o žád-
ném jiném exponátu, kte-
rý by mě tam něčím za-
ujal.
Přijde mi, že celý tenhle
podnik je podřízen komer-
ci na známé jméno, a jak
z nachytaných návštěvní-
ků vytáhnout peníze. Mož-
ná jsem jen moc kritický,
a proto by mě zajímal i ná-
zor ostatních návštěvní-
ků.

Z. DVORSKÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Udělejte si chvilku,
promyslete si, jak
chcete, aby to tady
vypadalo.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Učitelka se ptá: Děti, ví
někdo, kde leží Kuba?“

„Prosím, prosím, v posteli
s angínou.“

Dva intelektuálové sedí
v hospodě u piva a jeden
říká: „Všichni musíme žít
s chybami, které jsme
udělali.“ A druhý na to:
„Já s tou svou musím

i spát.““
Vtip Vlasty Korce poslouchejte

každé všední ráno
v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Když jsme si dělali
rozbor prodejní

ceny čtvrtky másla,
50 procent zůstává
u obchodníků.“

MARIAN JUREČKA
MINISTR ZEMĚDĚLSTVÍ

Člen vlády rozebíral důvody,
proč máslo výrazně zdražilo.
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Velryby nad hla-
vou vám poplují
v mořskémmuzeu.

Za necelých šest hodin autem
z Prahy se před vámi otevře
jiný svět. Kolem padesáti tisíc
jeřábů popelavých se každo-
ročně na podzim připravuje
na dlouhý let do teplých kra-
jin v národním parkuVorpom-
mersche Boddenlandschaft
při baltském pobřeží Němec-
ka. Nekonečné mělčiny, lagu-
ny, jezera a písečné duny jsou
ideální lokalitou pro hostinu
před dlouhým letem ze Skan-
dinávie do zimovišť v jižní Ev-
ropě a v Africe.

Po krmení na polích po
sklizni kukuřice či ječmene je-
řábi odpočívají v Pramortu,
rozsáhlé oblasti bílých píseč-
ných dun na poloostrově
Zingst. Plaché ptáky lze spat-
řit s návštěvnickou kartou na-

zvanou „Beobachten – ohne
zu stören“ (pozorovat – neru-
šit) či se k nim vypravit lodí
s místní plavební společností,
jinak je oblast pro návštěvní-
ky uzavřena. O něco jižněji,
u jezera Rederang v národním
parku Müritz, je v říjnu mož-
né každý večer absolvovat pro-
cházku s průvodcem, který
vás zavede k místu, kam jeřá-
bi přilétají trávit noc.
(www.off-to-mv.com/en/cranes)

Hlavním turistickým mag-
netem ve Stralsundu je Ně-
mecké mořské muzeum. Za
zdmi bývalého kláštera se ná-
vštěvníci mohou seznámit
s nejrůznějšími obyvateli
moře. Zastavit se musíte
u akvária Ozeaneum. Funguje
necelých deset let. Čtyřicítka
akvárií o objemu šest milionů
litrů vody představuje pod-
mořský svět Baltského a Sever-
ního moře i Severního ledové-

ho oceánu. Ústřední obří ná-
drž má objem 2,6 milionu lit-
rů, užaslým pozorovatelům
žraloků, štik a dalších živoči-
chů slouží jeho prosklená pa-
noramatická stěna o úctyhod-
né ploše 50 m2.

Úplně obklopeni vodou
jsou návštěvníci v proskle-
ném tunelu vedoucím přímo
akváriem. V obrovské hale
nad hlavami turistů visí make-
ty velryb a dalších mořských

gigantů v životní velikosti. Na
střeše Ozeanea nalezneme
obyvatele, které bychom ve
výšce nečekali – na umělé ská-
le obklopené vodou zde pose-
dávají tučňáci Humboldtovi.
Více na www.ozeane-
um.de/en.

Zastavit se můžete také
v městečku Waren, známém
hlavně jako klimatické lázně,
kam se jezdí za čistým vzdu-
chem. MET

Podmořský svět ve Stralsundu TV MECKLENBURG-VORPOMMERNPrůvodci vás v říjnu vezmou na tajná místa plameňáků. TMV

ŠKODA SUPERB COMBI
SPORTLINE

Verze SportLine s agresivnějším exteriérem přináší dávku emocí
stále atraktivnímu designu Škody Superb

Řada Superb se od premiéry v roce 2001
úspěšně etablovala nejen na českých, ale i za-
hraničních trzích. Už od druhého vydání vedle
klasického liftbacku nabízí také variantu kom-
bi s bezkonkurenční kapacitou zavazadelníku.
Ta u současné, třetí generace dosahuje 660
až 1950 litrů, čímžpřekonává nejen všechny
ostatní konkurenty, nýbrž i spoustu soupeřů
o třídu větších. Mimořádně prostorný vůz ov-
šem nesází pouze na praktickou stránku, ale
i na estetiku a emotivnější design a jízdní pro-
jev. Proto od minulého roku nabízí dynamicky
laděnou verzi SportLine, jíž vyjma zážehové-
ho čtyřválce 1.4 TSI ACT můžete kombinovat
se všemi dostupnými pohonnými jednotkami:
tedy zážehovými motory 1.8 TSI/132 kW, 2.0
TSI/162 a 206 kW a vznětovými agregáty 2.0
TDI s výkony 110 a 140 kilowattů.

Od běžných variant se SportLine liší napří-
klad standardními osmnáctipalcovými dis-

SPORTOVNÍ VRCHOL
Mladoboleslavská automobilka v
uplynulých týdnech oslavila 20 milionů
vyrobených vozů, z nichž více než milion
připadá na model Superb, jenž vedle
bezkonkurenčního prostoru nabízí také
špetku sportovního naturelu.

ky s platinovým vzhledem, jež za příplatek
můžete vyměnit za větší 19“ kola v antraci-
tovém odstínu, sportovním podvozkem sní-
ženým o 15 milimetrů, zatmavenými bočními
okny, vnitřním čalouněním v kombinaci kůže
a alcantary, předními sportovními sedadly
s integrovanými opěrkami hlavy, koženým
volantem se zploštělým spodkem, hliníko-
vými kryty pedálů či specifickým ozdobným
dekorem inspirovaným strukturou uhlíkových
vláken. Samozřejmostí je černý paket exterié-
ru zahrnující kryty vnějších zpětných zrcátek,
masku chladiče a lišty dveří. Speciálně pro li-
nii SportLine pak Škoda nabízí unikátní zlatý

lak Dragon Skin Gold, s nímž Superb Combi
rozhodně nezapadne.

Vedle sportovních doplňků se nezapomíná
ani na moderní bezpečnostní výbavu. Vůz
díky tomu můžete vybavit záplavou jízdních
asistentů v čele s hlídáním mrtvého úhlu, udr-
žováním v silničním pruhu a varováním před
nechtěným vyjetím či asistentem příčného
parkování, který při vyjíždění hlídá prostor
po obou stranách auta. Nechybí ani inteli-
gentní adaptivní tempomat do rychlosti 210
km/h a volitelný podvozek DCC s nastavitel-
nou tuhostí tlumičů pérování.

inzerce

Akvapark i pozorování tisíců
jeřábů, kteří míří na jih
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Tento nový
mobil lze pořídit
v černém i platino-
vém provedení.

Po vlažném přijetí modelu
LG G5 se jihokorejská společ-
nost LG při návrhu LGG6 roz-
hodla jít do sebe a soustředi-
la se na vytvoření špičkové
vlajkové lodi za skvělou
cenu. A byla při tom úspěš-
ná.
LG G6 je jako první telefon

na světě vybaven 5,7" IPS dis-
plejem s rozlišením QHD+
(2880 x 1440) a poměrem
stran 18:9. Navzdory své veli-
kost se dá LG G6 pohodlně
ovládat jednou rukou právě
díky unikátnímu poměru

stran a minimálním rámeč-
kům kolem displeje. LG G6
má i další světová prvenství:
technologie Dolby Vision
a HDR 10, které při zobraze-

ní kompatibilního obsahu za-
jistí mimořádně realistický
obraz.
Kromě povedeného disple-

je a exkluzivního vzhledu se

LG G6 vydařil i po stránce
odolnosti. Certifikace IP68
zajišťuje odolnost proti vodě
a prachu, zaoblení rohů dis-
pleje snižuje riziko poškoze-

ní pádem na roh až o 30 pro-
cent a ochranné sklo Gorilla
Glass na obou stranách tele-
fonu dělá z „gé šestky“ vskut-
ku odolný kousek.
Jednou z největších před-

ností vlajkových telefonů LG
vždy byly fotoaparáty a ani
G6 není výjimkou. Nabízí ši-
rokoúhlý duální fotoaparát
s rozlišením 13 Mpx, který
kvalitou předčí i mnohem
dražší konkurenční modely.
Pro vaše selfie je tu 5Mpx ši-
rokoúhlá přední kamerka.
LG G6 si můžete pořídit

v černém i platinovémprove-
dení například v největším
českém IT e-shopu Mironet
za cenu 11 790 korun, kde na-
víc jako dárek dostanete
5000mAh powerbanku Re-
max E5 v hodnotě 399 ko-
run.

Vybrat kvalitní multifunkční
tiskárnu do firmy není úkol
z kategorie jednoduchých.
Přesto se snažíme sledovat
rychle se měnící trh a najít
profesionální model splňují-
cí obvyklé požadavkymalých
až středně velkých firem. Ak-
tuálně nám padla do oka ba-
revná multifunkce OKI
MC573dn, založená na úspor-
né LED technologii. Ta se vel-
mi podobá té laserové, nabízí
však ještě rychlejší a kvalit-
nější tisk, čehož dosahuje
drobnější roztečí tiskových
bodů. Kromě kvality bývá nej-
častějším požadavkem na tis-

kárnu spolehlivost, kterou je
japonský výrobce OKI proslu-
lý, a dokazuje to i bezplat-
ným prodloužením záruky
na tři roky, dokonce se servi-
sem přímo u zákazníka.
OKI MC573dn nabízí rych-

lý barevný tisk až 30 stran za
minutu, možnost oboustran-
ného kopírování, skenování
i faxování (v nabídce je také
model bez skeneru C542dn).
Výhodou je robustní skener,
takže se nemusíte bát ani ske-
nování stohu dokumentů.
Tisknout můžete i bezdráto-
vě přímo ze smartphonu či
tabletu. Všechna odeslaná

data do tiskárny jsou navíc šif-
rovaná, takže nemusíte mít
obavy ani o bezpečnost nebo
únik citlivých informací. In-
tuitivní ovládání všech funk-
cí tiskárny potom zajišťuje
velký 7" dotykový displej.
Tiskárnu můžete se slevou

pořídit v internetovém ob-
chodě Mironet a po vyplnění
jednoduchého formuláře pak
od OKI dostanete i černý to-
ner na 14 tisíc stran jako dá-
rek. Tento počet stran se
v mnoha případech rovná ob-
jemu tisku v menší firmě za
celý rok, což jistě stojí za zvá-
žení.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

LG G6 (H870)
5,7” QHD Plus displej / 4jádrový procesor

13MPx duální fotoaparát / LTE / Android 7.0

nejlevnější
hi-end

11.790,-

LG G6 má jako první telefon na světě 5,7" IPS displej s rozlišením QHD+ a poměr stran 18:9. MIRONET

Necelé tři měsíce před začát-
kem zimních her v jihokorej-
ském Pchjongčchangu spatří
světlo světa nová kolekce ob-
lečení pro naše olympioniky.
Představena bude 20. listopa-
du v pražském Mánesu. Na
vývoji se intenzivně podíleli
elitní čeští sportovci. Již po-
páté oblečení navrhla a vyro-
bila česká firma ALPINE PRO,
která se stala partnerem čes-
kého olympijského týmu
i pro další olympijské období
až do doku 2020.
Kolekci spoluvytvářeli

také olympijská vítězka
v běhu na lyžích Kateřina Ne-
umannová, sportovní ředitel
Českého olympijského výbo-
ruMartin Doktor, dvojnásob-
nýmistr světa ve skikrosu To-
máš Kraus a pětinásobnýmis-

tr světa ve skifu Ondřej Sy-
nek. Připomínkovala ji i řada
dalších sportovců. „Každý
z nás měl na starosti určitou
oblast, věnovali jsme se pře-
devším materiálům a jejich
funkčnosti,“ říkáMartin Dok-
tor. „Mluvili jsme se sportov-
ci z různých disciplín a zají-
mali se o jejich potřeby. Je
jasné, že hokejisté a třeba
alpští lyžaři mají různé poža-
davky. Snažili jsme se uplat-
nit naše zkušenosti z naší ak-
tivní sportovní kariéry a za-
komponovat je do kolekce,
aby olympionici dostali to
nejlepší,“ upřesňuje Kraus.
Čeští sportovci si kolekci

prohlédli už před prázdnina-
mi na setkání Top Teamu
v Karlových Varech a mohli
jednotlivé artikly komento-

vat. „Olympionici jsou pro
nás vždy na prvním místě.
Většinu z jejich připomínek
jsme promítli do finálního
produktu. O úspěchu ve spor-
tu často rozhodují detaily.
Může to být i zip na lyžař-
ských kalhotách nebo mate-
riál funkčního prádla,“ dodá-
vá Martin Doktor.
Synekměl na starosti spod-

ní prádlo a trička, zejména je-
jich funkčnost. „Testoval
jsem to zodpovědně, aby to
nekousalo, aby se to neničilo
praním, aby to bylo pohodl-
né a teplé. Každý materiál,
který jsem chtěl pustit do ko-
lekce, jsem několik týdnů
testoval, pral a sušil. Aby to
bylo to nejlepší, co sportovce
mohlo potkat,“ povídal Sy-
nek. Věří, že oblečení poslou-

ží svému účelu. „Že oblečení
bude sloužit i po olympiá-
dě a nebude to jen na jedno
použití. Kladl jsem důraz na
to, aby to něco vydrželo,“ do-
plnil veslař.
Neumannová řešila střed-

ní vrstvu oblečení a čepice.
„Kvalita materiálu bude nej-
vyšší, doufám, že se celá ko-
lekce bude líbit hlavně jako
celek. K tomu, aby byla nejvy-
dařenější a nejlepší v histo-
rii, je už jen krůček,“ hodno-
tí Kateřina Neumannová.
„Do vývoje kolekce se zapo-

jilo více profesionálních spor-
tovců než kdy jindy. Příprava
každého jednotlivého kusu
prošla jejich důsledným při-
pomínkováním, a tak je nyní
připraven ten nejšpičkovější
materiál i design, který simo-

hou olympionici dopřát. Tak-
to úzká spolupráce s ambasa-
dory je v této kolekci pro nás
nová věc, ale jsem přesvěd-
čen, že výsledek bude stát
za to. Navrhování olympij-
ských kolekcí se pro nás sta-
lo srdeční záležitostí. Bude to
již popáté, co uvidíme spor-
tovce, jak nastupují na olym-
pijský stadion a přebírají me-
daile v našem oblečení. Jsem
velmi hrdý, že já s celým tý-
mem ALPINE PRO se může-
me na této velkolepé událos-
ti podílet,“ uvedl Václav Hr-
bek, generální ředitel ALPI-
NE PRO.
Kolekce bude oficiálně

představena 20. listopadu.
Ve stejný den bude zahájen
prodej vybraných artiklů
pro fanoušky.

OKI MC573dn MIRONET

LG G6: Povedená vlajková
loď za skvělou cenu

Multifunkce OKI. S tonerem zdarma

Olympijská kolekce. Bude 20. listopadu



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335509. 133850

Pozemky - nabídka
• Stavební pozemek v Po-
děbradech - 499 m2, se zaříze-
nou chatkou, elektřina, kanali-
zace, voda, studna. Cena
2.400.000 Kč. RK nevolat! Tel.
737902294154088

Oznámení
• 1100 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011 Sb.
www.plasmaplace.cz tel: 735
208 208.153148

• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Co by mohl India-
na Jones objevit v biblické
zemi? Po 9.10., 17:30, KD Lád-
ví, Burešova 2, vstup zdarma
724122088153537

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.133820

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140957

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138265

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140917

Práce - nabídka
• Výplata 100% druhý den!
Nabídka práce - balení a vy-
kládka zboží ve skladu (až
105,- Kč/hod). DOPRAVA
ZDARMA. Tel.: 724772129. 141251

• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky, dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-
NED! www.jobleader.cz, tel.
777443555141485

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 141504

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE –
až 22-25.000 Kč, jednoduchémontá-
že, základy na PC, bydliště Praha!
www.jobleader.cz,
volejte 725921922 141523

• Českomoravské vydavatelství
Kompakt spol. s r.o. hledá obchod-
ní zástupce po celé ČR pro prodej
inzertních ploch ve svých tiskových
produktech. Práce v místě bydliště,
nadstandardní provize 25-27,5% z
obratu (obvyklý výdělek 40 – 80 tis.
Kč/měsíc), služební auto a další be-
nefity. Vyžadujeme samostatnost,
zodpovědnost a spolehlivost. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.:
325 613 594.141561

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské. 141941

• Nabízíme práci strážného/é
v Praze! Až 130 kč/hod. Stabil-
ní a pravidelný příjem. Práce
ihned! Volejte 601 157 100152874

• Práce Ihned, možnost týden-
ních výplat! Bezpečnostní pracov-
ník Praha – vhodné i pro ženy. Až
120 Kč/hod. Volejte 601 569 798152886

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21 let.
Možnost ubytování. Mzda až
30000 Kč./měs. Tel. 607752438 152894

• Hop On - Hop Off hledá asis-
tenty do autobusů. Požadujeme
komunikativní angličtinu a chuť
pracovat s lidmi. Na HPP i DPP.
Více info na tel. 602405701.153063

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku úseku
výstavby, majetku a investic.
Požadavky min. SŠ vzdělání
stavebního směru, orientace v
právních předpisech daného
úseku. Platové podmínky dle
platných právních předpisů,
bližší informace na
www.praha-slivenec.cz.153071

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku ekono-
mického úseku. Požadavky min.
SŠ vzdělání ekonomického smě-
ru, znalost vedení účetnictví
územně samosprávných celků,
účetní systém GINIS. Platové
podmínky dle platných právních
předpisů, bližší informace na:
www.praha-slivenec.cz.153087

• Domov pro seniory v Praze
5 hledá pečovatelky/le. Ná-
stupmožný ihned, za nadstan-
dardní mzdu, možnost stravo-
vání a ubytování. Tel.
770105598, 770105603 153162

• Hledáme pomoc. sílu do
škol. kuchyně - P 9 - H. Počerni-
ce, na zkrác. či plný úvaz. Poža-
dujeme spolehlivost. D. Růžič-
ková tel. 605295533,
281012784153165

• Operátorka EROTICKÉ LIN-
KY! Jste komunikativní dáma,
která se nebojí erotiky? Chce-
te pracovat hned amít nadprů-
měrný plat? Volejte teď zdar-
ma 800700550 153267

• Školní jídelna gymnázia v
Praze 9 přijme kuchařku nebo
pomocnou kuchařku. Vyučení
v oboru není nutné, praxe ve
stravovacím provozu výho-
dou. Tel. 731 516 882, email:
jidelna@ceskolipska.cz153273

• Přijmeme salátku na Prahu
4. Plat 25 000,- Kč. Pouze ranní
směna. Tel.: 722979205. 153278

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.153289

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyz. odolnost. Nabízíme
HPP, mzda od 120 Kč/hod +
příplatky + stravenky, další be-
nefity, dohody možné! Volej-
te bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 153318

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Vhodné pro důchodce
nebo na brigádu. Info na tel
281864803, od 8-16 h.153337

• MŠ speciální Sluníčko, Pra-
ha 5, přijme od 1.11.2017 uči-
telku. Tel. 608702505, email:
sps.deylova@zris.mepnet.cz153412

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534
www.creditczech.cz153430

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od října 2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. Tel.: 778412131 153452

• Hledáme skladníky/pickery
i bez praxe, nabízíme mzdu
130-150 Kč/h dle lokality + be-
nefity, možnost ubytování. In-
formujte se na Tel.:
778412131153462

• Administrativa - nabízíme
130 Kč/hod za přepisování
dat. Dlouhodobý projekt, mož-
nost záloh, směny dle domlu-
vy. Tel.: 222534534 153484

• Nabízíme 130 Kč/hod za prá-
ci na pokladně, zálohy druhý
den, zaučení před směnou.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153494

• 120 Kč/hod za doplňování
zboží, prodejny po celé Praze,
zálohy druhý den, směny den-
ní/noční Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153516

• Hotelová škola Radlická hle-
dá pracovníky vstupní recepce
školy a hotelové recepce na
12hodinový směnný provoz.
Nabízíme možnost trvalého
pracovního poměru i DPP. Na-
bídky s životopisem amotivač-
ním dopisem zasílejte na adre-
su rutovad@hs-radlicka.cz.153660

• Studenta VŠ na dlouhodo-
bou brigádu hledá hotel na
Praze 6. Čj rodilý mluvčí, Aj po-
kročilý podmínkou. CV na:
recepce@hotelavion.cz, tel.:
603141254153689

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra. Ná-
stup ihned. Nejde o prodej.
Tel: 724331501 153703

• Nabízíme pozici noční vrát-
ný pro P 5 a P 9. Možnost plá-
nování směn. Nenáročná pozi-
ce. Po zapracování nab. příspě-
vek. Vhodné pro OZP. Tel.
731872540153719

• Nabízíme pozici obsluha čerpa-
cí stanice Benzina v Praze 3. Poža-
dujeme poctivost, pracovitost a pří-
jemné vystupování. T: 739081249. 153754

• Casino v Praze 1 přijme kru-
piera/ku. Praxe výhodou.
25-50000 a výše, karier. růst,
zaškolení. Čistý TR. CV:
dp-vaclavak@casinohappyday.cz,
602418727153757

• Casino v Jesenici u Prahy a v
centru Prahy přijme kole-
gy/ně - obsluha herních auto-
matů. Nabízíme zajímavé
mzdové ohodnoc. a zaškolení.
Tel. 606614492153768

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE na
hlavní pracovní poměr. Tuzem-
ské rozvozy Praha a okolí (Po-Pá),
direktové přepravy v rámci ČR
(Po-Pá), přepravy v rámci Evropy
(sk. C, CE), pravidelné linky do Ně-
mecka (krátký/dlouhý týden). Ná-
stup možný ihned. Firma se 150
zaměstnanci. Info 725666114153789

• Parukové studio v centru Pra-
hy přijme ŠIKOVNÉ KADEŘNICE na
prodej a úpravy paruk a do nové-
ho programu prodeje a aplikace
exkluzivních pánských vlasových
náhrad. Zkušenosti s parukami ne-
požadujeme. Plat ve zkušební
době 15.000 čistého, pak výrazné
navýšení. Volejte 224818877,
www.svet-paruk.cz153799

• ZŠ a MŠ přijme kvalifikovanou
učitelku AJ a ČJ. Plný úvazek! Ná-
stup ihned. Svá CV zasílejte na:
zastupkyne@zssdruzeni.cz153847

• STR Praha s.r.o. se sídlem na Pra-
ze 4, přijme na HPP zaměstnance do
zakázkové strojní výroby - nástroja-
ře - obraběče kovů (fréza, soustruh,
bruska). Nástup možný ihned. Tel.:
241 483 080, paní Paulová153891

• Hledáme brigádníky na pro-
dej vstupenek na obchodním
stánku v obchodním centru
Palladium v Praze v období od
15. listopadu do 23. prosince
2017 (provoz od 9 hodin do 21
hodin, směny dle dohody) na
DPP. Kontakt: L. Strapina - tel.
608584404153932

• Hledáme pracovníky/ce os-
trahy do obchodů i objektů v
Praze. Čistý TR, certifikát vítán,
18-65 let. Práce na HPP, DPP, od
85 Kč/h., benefity. 724969859 154028

• Večerní úklid na DPP (od
17,00 hod.) kanceláří na P1 a P2.
Volejte na tel. č. 739609156.154068

• Základní škola v Praze 4 -
Krč (u IKEM) přijme uklízečku
(HPP). Nástup možný ihned.
Telefon: 241713229 a e-mail:
kancelar@zsukrcskeholesa.cz154069

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízíme možnost přivý-
dělku jako dozor na výstavách Praž-
ského hradu. Směny dohodou,
možnost záloh. Info: 604253000. 154079

• Přijmeme uklízečky na odpo-
lední úklid Po-Pá po 16. hod.,
na kratší úvazek, na Smíchově.
Tel. 775180531 (9-16 hod.) 154081

• Úklidová firma hledá spolehli-
vou paní/pána na úklid cizinecké
policie, Praha Chodov. Pracovní
doba pondělí až pátek. Jedná se
o ranní úklid 6 až 10 hodin, mzda
6 000 Kč a dopolední úklidový ser-
vis 8 až 12 hodin, mzda 5 000 Kč.
Informace tel.: 724861114.154095

• Advokát v centru Prahy hledá
asistentku na zkrácený úvazek.
Nabídky: akkrtil@volny.cz 154096

• UNIJOB: pravidelná brigáda –
kolkování zboží ve skladu, prac.
doba 7-17; 105Kč/h + 100 Kč stra-
venky + odměny. Metro Opatov,
zálohy denně! T: 737282014 154112

• 85,- Kč/hod. a další výhody
u BS na ostrahu drogerií a vrát-
nic v Praze. Možnost získání
certifikátu strážného. Tel.
773933123. CV na:
obks@email.cz154135

• MŠ Praha 2 hledá pomocnou
kuchařku. Týmová práce, vstříc-
ná komunikace. Nástup ihned.
Volejte 797970901 nebo
reditelka@msnasmetance.cz154138

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze s
dobrým spojením MHD. Zaříze-
ný i nezařízený v dobrém stavu.
Dlouhodobě. Solidní jednání.
RK nevolat. TEL: 604778666 140736

• HLEDÁMPROnaše solventní ZA-
MĚSTNANCE z kanceláře byty k dlou-
hodobému pronájmu v Praze, právní
servis zajištěn. Tel.: 274 78 44 28140877

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 142192

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 153664

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138450

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zástavy!
Odkup nemovitosti, peníze máte
do 48 hod! V nemovitosti můžete
stále bydlet! 737352730 140007

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

ZEDNÍKY
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

AKCIOVÁ SPOLEČNOST
přijme pro Prahu - N. Butovice

(metro Jinonice)

SECURITY/TOP GUARD
pro administrativní budovu

Nabízíme
mzda 25.000 - 30.000 Kč

ranní 12-ti hod. směny vč. SO a NE
nástup 24.10.2017

Požadujeme
komunikativní znalost AJ
reprezentativní vzhled
trestní bezúhonnost

Kontakt: 224 109 445, 777 470 798

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

- ServiSního technika Strojů
- ServiSního technika

elektronářadí
- Stavební montážníky i celé party

- pracovníky obSluhy
do půjčoven nářadí

Životopisy zasílejte na e-mail: p.zita@dknv.cz,
info na tel.:605295988.

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY
Praxe v oboru podmínkou, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ PRODAVAČKU
pro prodejnu látek

a galanterie
Košická 27, Praha 10 - Vršovice

Zkušenost v oboru metráž
či textil výhodou,
zaučení zajištěno.

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete
životopis na

klara.koubkova@latky.cz
nebo volejte tel. 315 721 001

www.latky.cz

PolePování
a štítkování hraček
vykládka kamionů

Svoz z Opatova zdarma. Výplata po týdnu.
Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06

Mzda90Kč/čist.hod.
Směnyvykládkakamionů Po-Pá 08-18.30

Mzda95Kč čist./hod.
Směny lze plánovat dle domluvy

dlouhodobábrigádadokonce roku2017

volejtebezplatně800577775
nebo727903708
hracky@wellpack.cz

Výplata ihned
po směně

Svoz z Opatova zdarma.
Vykládka kamionů Chomutovice

(10 min od Opatova)
noční směny po-pá
Mzda 90 Kč čist./hod.

směny lze plánovat dle domluvy
dlouhodobá brigáda
do konce roku 2017

Volejte bezplatně 800 577 775
nebo 727 968 424

personalni@wellpack.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ VEDOUCÍ PRODEJNY

A PRODAVAČKY

pro nově připravovanou
prodejnu látek a galanterie
OC Galerie Harfa, Praha 9
Zkušenost v oboru metráž
či textil výhodou, zaučení

zajištěno.
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete
životopis na

mraz@latky.cz
nebo volejte tel. 315 721 001

www.latky.cz

Hledáme
majetkářku
příspěvkové organizace

SPŠS Betlémská
na plný úvazek s praxí.

Nástup ihned.

Info:
reditel@betlemska.cz.

Životopisy zasílejte na e-mail:
vesela.olga@rpmservice.cz

Úklidová firma hledá
objektového manažera
pro své objekty v Praze.
Požadujeme: SŠ vzdělání,
ŘP, časovou flexibilitu.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pátek 6. října 2017 28

Hokejový útočník
Jaromír Jágr už je
oficiálně hráčem
Calgary Flames.

Hvězda českého hokeje v den
startu NHL přiletěla do Calga-
ry a podle předchozí dohody
podepsala milionový roční
kontrakt s Flames.
Zatímco jeho noví spolu-

hráči se chystali na úvodní
duel v Edmontonu, kde pro-
hráli 0:3, Jágr plnil první po-
vinnosti i na tiskové konfe-
renci. „Jsem rád, že jsem
tady,“ řekl po podpisu smlou-
vy. Zatím není jasné, zda na-
stoupí v sobotu v domácím zá-
pase s Winnipegem. „Uvi-
dím, jak se budu cítit při tré-
ninku.Musím být hlavně pro-
spěšný týmu. Pokud se tak ješ-
tě nebudu cítit, nemá cenu
spěchat,“ dodal.
Jágr přímo v hale zpečetil

podpisem svůj start ve 24. se-
zoně NHL, v šatně si prohlédl
svémísto vyzdobené jmenov-
kou a poprvé spatřil dres Fla-
mes s číslem 68 na zádech. Vy-
bral si helmu a výstroj. „Zále-
ží na mých vlasech,“ vtipko-
val na dotaz, zda chce helmu
střední, nebo velkou.

Jágr dosud vystřídal v NHL
osm klubů, poprvé si nyní za-
hraje v kanadském týmu.
„Když jsem se na poslední

chvíli rozhodoval, byl to vel-
mi důležitý faktor. Chtěl
jsem mít tuhle zkušenost,“
podotkl a dodal, že by mohlo
jít na 99,9 procenta o jeho po-
slední sezonu v NHL.
Fanoušky Jágr požádal o tr-

pělivost. Očekává, že se bude
muset do potřebného tempa
postupně zapracovat. I proto,
že poslední utkání odehrál za-
čátkem dubna za Floridu. „Je
to jiné. Nevím, jak budemoje
tělo reagovat. Nehrál jsem
ani netrénoval s týmem pět
měsíců. Připravoval jsem se
sám a to není stejné,“ uvedl
Jágr, který by se měl zařadit

do třetí formace k Samu Ben-
nettovi a Krisu Versteegovi.
„Při předchozích změnách
jsem měl alespoň čas sžít se
s novým prostředím v trénin-
kovém kempu. Ale vydám ze
sebe všechno, co půjde,
abych týmu pomohl,“ vysvět-
lil Jágr. Čelil i dotazu, jak se
těší na partu fanoušků Travel-
ling Jagrs, kteří svůj idol v do-
konalých kostýmech prováze-
li po stadionech NHL a nyní
jej přivítají doma v Calgary.
„Doufám, že jim nebudu mu-
set kupovat vstupenky. Tak
vysoký kontrakt jsem nepo-
depsal,“ smál se Jágr. ČTK

Citát

„Nejsem člověk, který
má rád změny. A když
se k ní odhodlám,
potřebuji čas, abych
si zvykl.“
JAROMÍR JÁGR
ČESKÝ HOKEJISTA

Statistiky

Jágr je v historických tabul-
kách NHL třetí mezi střelci
(765) a druhý v kanadském
bodování (1914).

● Drží rekord soutěže v počtu
vstřelených vítězných gólů
(135) a v této sezoně se
může dostat i do čela
v počtu odehraných zápasů
NHL, kde by vystřídal
Gordieho Howea. K tomu
potřebuje přidat k 1711
startům ještě dalších 57.

● V soutěži bude opět
suverénně nejstarším
hráčem, o pět let mladší
jsou útočník Matt Cullen
z Minnesoty a obránce
Zdeno Chára z Bostonu.

Zprávy krátce

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Intimní Nemovitosti - nabídka

Welsch jako Jágr
Bývalý kapitán české bas-
ketbalové reprezentace
Jiří Welsch se stále neroz-
hodl, kam povedou jeho
další kroky. Momentálně
však u něj převládá pocit,
že i v 37 letech chce po-
kračovat v hráčské karié-
ře. Momentálně začíná
s individuální přípravou.
Inspiraci hledá i u hokejis-
ty Jaromíra Jágra, který se
v pětačtyřiceti letech do-
hodl na angažmá v NHL.

Zatkli brazilského
šéfa olympioniků
Brazilská policie zatkla
předsedu národního olym-
pijského výboru Carlose
Arthura Nuzmana a obvi-
nila ho z ovlivnění volby
pořadatele loňských olym-
pijských her v Rio de Ja-
neiru. Podle vyšetřovatelů
pomáhal rozdělit úplatky
ve výši dvou milionů dola-
rů (asi 44 milionů korun).
Zadržen byl také bývalý
ředitel Brazilského olym-
pijského výboru Leonardo
Gryner.

Vítězný vstup
Viktoria Plzeň zvládla
vstup do domácího pohá-
ru. Lídr fotbalové ligy
v 3. kole MOL Cupu pora-
zil finalistu minulého
ročníku Opavu 4:1. Dva
góly dal Řezníček. ČTK

Vydělejte si na Vánoce v Alze!
Získejte skvělou brigádu
s možností dlouhodobé

spolupráce.
Mzda od 130 Kč do 160 Kč/hod.
Práce od pondělí do pátku, Praha.
Pro více informací zavolejte na
800 70 70 70, nebo napište na
brigadasklad@manpower.cz

• BOUBELKY z Prahy! Maxi
výběr! Stačí poslat SMS ve tva-
ru 95XPZ a text na 909 15 50
• Nestojím o vztah, ale o zpes-
tření manželství! TAJNĚ! M. (41)
Tel.: 909 90 99 25 nebo mi piš
SMS na 909 15 40 s kódem
70RTG a tvůj text!
» MOKRÝ ORGASMUS «
Blanka 35. Tel.: 909 801 801

kód XRD57

• Vždycky jsem chtěla expe-
rimentovat. Po rozvodu mám
konečně šanci. Připoj se ke
mně! Míla 53. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 44TUA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Kvitová přes Wozniackou
Tenistka Karolína Plíšková vypadla na turnaji v Pekingu
ve 3. kole a přišla o šanci vrátit se do čela světového
žebříčku. Čtvrtá hráčka pořadí WTA prohrála se Soranou
Cirsteaovou z Rumunska za necelou hodinu a půl 1:6,
5:7. Neuspěl ani Tomáš Berdych, jenž ve 2. kole podlehl
ve třech setech Rusovi Andreji Rubljovovi. Postup naopak
vybojovaly Barbora Strýcová s Petrou Kvitovou a ve
čtvrtfinále se utkají spolu. Strýcová porazila Australanku
Gavrilovovou, Kvitová Dánku Wozniackou. AP

inzerce

„Vydám ze sebe
vše, co jen půjde“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Trest za úder loktem

8
Disciplinární komise Ligové
fotbalové asociace zastavila
činnost Nikolaji Komličenko-
vi z Mladé Boleslavi na osm
soutěžních zápasů. Ruský
útočník byl potrestán za úder
loktem, kterým plzeňskému
obránci Davidu Limberskému
způsobil zlomeninu v obliče-
ji. Jde o druhý nejvyšší trest
v české 1. lize. Distanc na 12
zápasů dostal v květnu 2013
tehdy sparťan Léonard Kweu-
ke, který hrubým faulem
zlomil protihráči nohu.
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Čeští fotbalisté
ukončili sérii tří
zápasů bez výhry.

Výběr trenéra Karla Jarolíma,
který už byl stejně jako domá-
cí bez šance na postup, pora-
zil v kvalifikaci mistrovství
světa Ázerbájdžán 2:1.
O třech bodech rozhodli Jan
Kopic s Antonínem Barákem.
Za domácí vyrovnal z diskuta-
bilní penalty za nafilmovaný
faul Afran Ismajlov.
Reprezentace se díky vítěz-

ství posunula na třetí místo
ve skupině C o dva body před
dnešního soupeře a s největší
pravděpodobností odvrátila
hrozbu historicky nejhoršího
umístění v kvalifikaci. V po-
sledním kole totiž Češi přiví-
tají v neděli v Plzni beznaděj-
ně poslední San Marino, za-

tímco Ázerbájdžán čekají
mistři světa Němci.
„Zbytečně jsme si zápas

zdramatizovali. Soupeř se do-
stal do několika brejků, na
které jsme upozorňovali. Pra-
menilo to z laciných ztrát.
Jsme na začátku nové cesty,
kádr by se měl stabilizovat.
Brali jsme to tak, že se připra-
vujeme na další cyklus,“ řekl
trenér Jarolím. SIM a ČTK
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V parku Višňovka se v neděli
uskuteční šestý, finálový
závod cyklistických závodů
pro celou rodinu Bike Ranch
Cup. Už tradičně akci odstar-
tují v 10 hodin děti. Ty mo-
hou díky podpoře starosty
městské části Praha 9 aMagis-
trátu hlavního města Prahy
startovat zdarma. Ačkoliv se
jedná v případě dospělých
o seriál závodů, i do poslední-
ho dílu semůže přihlásit kdo-
koliv. „Budeme mít na konci
dvě vyhlášení. Nejprve vyhlá-
síme výsledky 6. závodu Viš-
ňovky a poté přijdou na řadu
medailisté Bike Ranch
Cupu,“ potvrzuje hlavní orga-
nizátor Michal Douša. MET

Antonín Barák. Čtyři zápasy za reprezentaci, čtyři góly. ČTK

Velká pardubická už v neděli. Letos jsou hlavním tématem ženy v sedle
Pardubicemi včera jako pozvánka na nedělní 127. ročník Velké pardubické projel průvod kočárů a kostýmovaných jezdců na koních. Ze závodiště se
vydal na cestu ulicemi Teplého, 17. listopadu a třídou Míru a Zelenou bránou dorazil na Pernštýnské náměstí. Tématem letošního ročníku jsou ženy
Velké pardubické, letos totiž uplyne 80 let od vítězství jediné ženy v legendárním dostihu, komtesy Laty Brandisové. Sice byla jedinou vítězkou v historii,
na trať se však v minulosti vydalo také dalších šest žen. V průvodu je představovaly jezdkyně na koních, které byly oblečeny v jejich dresech. Symbolicky
se tak představily Eva Palyzová, Charlotte Brewová, Jana Nová, Renata Charvátová, Lucie Baluchová a Martina Růžičková. 3x ČTK

Konečně. Fotbalisté
se radují z vítězství

Přihlášky

Přihlásit se může kdokoliv,
na internetových stránkách
bikeranch-cup.cz stačí vyplnit
elektronickou přihlášku.

● „Poslat ji lze do dnešního
večera a startovné pak
zaplatit na místě. Přihláška
je důležitá kvůli rozřazení
do jednotlivých závodů,
aby účastníci věděli, v kolik
přesně budou startovat.

2
Ázerbájdžán Česká

republika

Branky: 55. Ismajlov
z penalty – 35. Kopic,
66. Barák.
Rozhodčí:Millot (Francie)

Bike Ranch
Cup. Už finále



BEZPEČNĚ
JINÁ SCHŮZKA

novaskodakaroq.cz /skodacz /skodacz /skodacz /skodacr
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozů
ŠKODA KAROQ: 4,4–5,5 l/100 km, 117–137 g/km

NOVÁ ŠKODA KAROQ. BEZPEČNĚ JINÁ.
Stylové a přitom kompaktní SUV přichází s bezpečnostními prvky, které chrání všechny pasažéry vozu.
Systém Crew Protect Assist vyhodnocuje jízdní situaci a dokáže připravit posádku na případný náraz mimo
jiné přitáhnutím bezpečnostních pásů nebo přivřením oken. Kromě toho se můžete spolehnout až na 9 airbagů.

Některé prvky mohou být součástí příplatkové výbavy.


